

ŠIAURĖS INDIJOJ EINA TIKRAS KARAS

10,000 KAREIVIŲ UŽĖMĖ KAŠMIRĄ, SUIMTAS PREMJERAS, KABINETAS

Jungtinių Tautų komitetas vienbalsiai priėmė rezoliuciją, smerkiančią taikos ardytojus

NEW DEHLI, Indija, sp. 26 d. — Šiaurės Indijoje šiandien prasidėjo tikras karas, visoje Kašmiro provincijoje eina karo veiksmas, sako radijas.

Apie 10,000 moderniai ginkluotų musulmonų įsiveržė į Kašmirą ir užėmė sostinę. Musulmonai yra labai gerai organizuoti, jie turi modernius ginklus, kulkosvaidžius ir didelę daugybę kariškų automobilių.

Kašmiro gyventojų daugumą sudaro musulmonai, bet juos valdė indų kilmės macharadžė. Musulmonai norėjo prisijungti prie Pakistano, bet Kašmiro valdytojas norėjo prisidėti prie Indijos. Šiuo reikalu jau buvo vedami pasitarimai.

Šiandien pasklido gandai, kad Kašmiro premjeras Meharchand Mahajan rengiasi išvažiuoti į New Dehlį, kur jis planuoja pasirašyti naują apsaugos sutartį su naujai sudaryta Indijos Valdžia. Gandai apie panašios sutarties sudarymą jau seniai ėjo.

Vos tikrai gyventojai patyrė apie valdžios planus, jie tuojau pradėjo rinktis prie premjero rūmų, o kai susirinko didesnė minia, tai pradėjo laužtis į vidų. Premjeras jau turėjo viską paruošęs kelionei, bet negalėjo išeiti iš namų.

Tuo pačiu metu atsirado ge-

rai ginkluotų žmonių būriai, kurie užėmė visus Kašmiro valdžios namus ir okupavo miestą. Pasakojama, kad musulmonai galėję įsigyti modernių ginklų ir kariškų sunkvežimių iš namo besirengiančios britų kariuomenės.

Pasklidus žinioms apie įvykius sostinėje, tuojau kovos prasidėjo provincijos miestuose ir kaimuose. Vietomis ištisi kaimai išdeginti, o kitur išduoti neskaityti indusai. Apskaičiuojama, kad aukų skaičius sieks tūkstančius.

Kašmiro macharadžė dingo, sukiliams nepavyko paimti jo nelaisvėn. Indijos valdžia yra pasiryžusi eiti Kašmiro valdžiai pagalbon.

LAKE SUCCESS, N. Y., sp. 26 d. — Jungtinių Tautų politinis komitetas šiandien vienbalsiai priėmė rezoliuciją, smerkiančią straipsnius, ardančius taiką. Atstovai patenkinti, nes tai yra vienintelė rezoliucija, už kurią visi balsavo.

Sovietų valdžia siūlė karo kurstytojais apšaukti Turkiją, Graikiją ir J. A. Valstybes, bet lenkų atstovai pasiūlius, padarytos didelės pakaitos. Višinskis su pakaitom sutiko, o tada kiti už jas balsavo.

VARŠUVOS VALDŽIA LIEPĖ IŠAIŠKINTI MIKOLAJCZYK DINGIMO APLINKYBES

Komunistuojanti valstiečių partijos opozicija pagrobė Mikolajczyko redaguotą dienraštį

VARŠUVA, Lenkija, sp. 27 d. — Valdžia įsakė iširti viskas aplinkynes, kuriomis Lenkijos valstiečių partijos vadas Stanislaw Mikolajczyk pabėgo į užsienį.

Iki šio meto dar neišaiškinta, kur dabartinis metu Mikolajczykas randasi, bet valdžios šluoksniai mano, kad jis bus pabėgęs į užsienį.

Pirmon eilėn valdžia įsakė patirti, ar jis kartais neperėjo valstybės sienų, ar koks valdininkas jo nepraleido.

LEGALIAI IŠ KRAŠTO JIS NEIŠVAŽIAVO

Valdžios pareigūnai tvirtina, kad legaliai Mikolajczykas iš krašto neišvažiavo. Nei jam, nei kitiems jo bendradarbiams valdžia nedavė vizų išvažiuoti.

Be to, spėjama, kad kartu su Mikolajczyku išvažiavę dar du valstiečių partijos pareigūnai su savo šeimomis.

Valdžios pranešimas sako, kad Mikolajczykas pabėgęs lėktuvu, laivu arba sausuma, bet iki šio meto pabėgimo aplinkybės valdžiai dar nežinomos.

UŽĖMĖ MIKOLAJCZYKO REDAGUOTUS LAIKRAŠČIUS

Vos tikrai pasklido žinia, kad Mikolajczykas dingęs, valstiečių partijos opozicijos atstovai tuojau pagrobė valstiečių partijos vadovė dienraštį.

Dabartinės valdžios bendradarbiai seniai norėjo pakeisti valstiečių partijos politiką, bet Mikolajczykas suvaldė opoziciją.

Mikolajczyko likimas dar nežinomas

LONDONAS, sp. 27 d. — Stanislaw Mikolajczyko dingimas labai plačiai komentuojamas britų ir lenkų sluoksniuose, bet iki šio meto jo likimas dar nežinomas.

Britų valdžios atstovas pareiškė parlamento rūmams, kad Didžioji Britanija duos lenkų valstiečių partijos vadui teisę apsigyventi Anglijoje, jeigu jis to norės.

ANGLIJOJ GYVENA MIKOLAJCZYKO ŽMONA

Artimi Mikolajczyko draugai tvirtina, kad jis jau sėkmingai pabėgė iš Lenkijos, Cyraniewiczio ir Gomulkos policija jo jau negali pasiekti.

Manoma, kad Mikolajczyk bandys pasiekti Londoną, nes čia gyvena jo žmona ir sūnus.

Mikolajczykas vyko į Lenkiją, bet savo žmonos jis ten nevezė. Ji visą laiką gyvena Anglijoje.

—Egipte nuo cholero jau mirė 5,501 žmogus.

Giedras, šiltesnis. Saulė teka — 6:18; leidžiama — 4:51.

Artistai skrenda į Washingtoną



Marsha Hunt, Humphrey Bogart, Lauran Bacall ir Evelyn Keyes (iš kairės į dešinę) įsigija lėktuvo bilietus Ingleswoode (Calif.), kad galėtų skristi į Washingtoną, kur jie rengiasi protestuoti prieš ne-amerikoninio veikimo komiteto tyrimą komunistinės veiklos Hollywoode.

De Gaulle nori naujo parlamento

PARYŽIUS, sp. 27 d. — Gen. Charles de Gaulle šiandien pareikalavo paleisti dabartinį parlamentą ir tuojau šaukti naujus rinkimus.

De Gaulle sako, kad praėitą sekmadienį praveisti rinkimai aiškiai rodo, jog dabartinis parlamentas jau neatitinka krašto nuotaikai.

Sekmadienio rinkimų galutini daviniai dar nežinomi, bet matosi, kad socialistai ir radikalai provincijoje surinko daugiausia balsų.

RINKO 83,233 SAVIVALBIŲ ATSTOVUS

Vakar Prancūzijos gyventojai rinko 83,233 atstovus į savivaldybes. Balsavimai buvo vedami 9,000 arba mažiau gyventojų turinčiuose miesteliuose ir kaimuose.

Oficialus vidaus reikalų ministras pranešimas sako, kad socialistai pravedė 15,439 atstovus į savivaldybes; gen. de Gaulle šalininkai pravedė — 10,727; George Bidault partija — 6,239; kairieji republikonai — 8,750; radikalai — 12,441; nepriklausomi socialistai — 2,463; socialistai-komunistai — 63; įvairūs nepriklausomieji — 2,277; ir santūrieji (moderates) — 18,387.

Kas tuos santūriuosius sudaro — oficialiame pranešime nepasakoma.

Paryžiuje ir didesniuose miestuose gen. de Gaulle šalininkai ir komunistai gavo gana daug balsų, tuo tarpu provincijoje socialistai ir radikalai surinko daugiau už pirmuosius. Praėitą sekmadienį komunistai labai blogai pasirodė.

KVIEČIA KOMUNISTUS PRISIJUNGTI

Jacques Duclos pareiškė, kad bet kurios valstybės komunistų partijos gali prisijungti prie Varšuvoje sudaryto "kominformo." (Taip jie trumpai vadina komunistų informacijos biurą, kurio oficialus centras yra Belgijoje, bet kuris dirguojamas iš Moskvos.)

Duclos sako, kad prie jo gali prisijungti Anglijos ir Amerikos komunistų partijos.

PATRAUKĖ TEISMAN J. H. LAWSON, JIS NENORĖJO LIŪDYTI KONGRESUI

Biznieriariai su valdžios atstovais apie ekonominius krašto reikalus

WASHINGTON, D. C., spal. 27 d. Atstovų rūmų komitetas šiandien nutarė traukti teisman John Howard Lawson, kuris atsisakė atsakyti į subkomiteto klausimus.

Komitetas norėjo patirti, ar jis bet kada priklausė ir ar dabar priklauso prie komunistų partijos.

Lawson atsisakė atsakyti į šį klausimą, nes Konstitucija jam garantuoja teisę sauginti savo sąžinę. Lawson mano, kad šį klausimą jis neprivalas atsakyti.

GALI SKIRTI METUS KALEJIMO

Istatymai liepia atsakyti į visus kongreso komiteto klausimus. Atsisakęs atsakyti žmogus gali būti traukiamas teisman.

Teisėjas jam gali paskirti nuo šimto iki tūkstančio dolerių piniginę baudą ir laikyti kalėjime nuo vieno mėnesio iki vienerių metų.

Lawson norėjo komitetui pareiškinti, kad jis atsisakė atsakyti į šį klausimą, bet pirmininkas pirmą panorą jį perskaityti, o vėliau neleido jį garsiai skaityti.

ARTISTŲ BŪRYS ATVYKO PROTESTUOTI

Washingtonan atskrido artistų būrys, jie protestuoja prieš komiteto vedamą tyrimą būda.

Atvykusiems artistams vadovauja Humphrey Bogart ir Laurant Bacall. Artistai sako, kad komitetas apšaukia vienus komunistais, tuo tarpu apšaukietį neturi galimybės pasiteisinti.

Artistai nusisamdė specialų lėktuvą, kad laiku atvyktų į Washingtoną ir galėtų pareikšti savo protestą.

BIZNIERIAI TARIASI SU VALDŽIA

Į Baltuosius Rūmus prezidentas pakvietė ištisą šimtą biznierių ir darbininkų unijų vadų, kad galėtų aptarti krašto ūkio reikalus.

Karo metu panašūs susirinkimai gana dažnai buvo kviečiami.

Sekretorius Marshall šiandien papasakos susirinkusiems dabartinę būklę užsienyje, o prezidento patarėjas Steelman jiems suteiks žinių apie vidaus padėtį.

NORI PATIRTI SPECIALIŲ NUOMONĖ

Prezidento sekretorius Ross pareiškė, kad pakviestieji yra susipažinę su krašto ūkio sistema.

Prezidentas nori patirti jų nuomonę apie planus ateičiai, kad galėtų paruošti tinkamą raštą kongresui.

Baltųjų Rūmų pasitarime dalyvauja daugelis biznierių, pramonininkų ir prekybininkų. Jų tarpe yra Henry Ford II, Fowler McCormick, Chester Davis ir kiti.

Kiniečiai sustabdė komunistų puolimą

NANKING, Kinija, sp. 27 d. — Kiniečiams pavyko sustabdyti Mukden ir Chanchun srityje pradėtą puolimą, sako kariuomenės pranešimas.

Komunistai pradėjo puolimą 200 mylių fronte, bet dabar visi jų planai iširo, puolimas nedavė laukto rezultato.

—Washingtono mano, kad naujai paskirtas sovietų ambasadorius turės reikalingus įgaliojimus skolų reikalams tvarkyti.

—Amerikos karo teismas paskyrė mirties bausmę nacių korporalui Wladislaw Dopierala, kuris pradėjo siausti Gusen stovykloje ir išžudė 400 lenkų.

Burma atgaus laisvę sausio 6 d.

LONDONAS, sp. 27 d. — Britų valdžia šiandien paskelbė, kad sausio 6 dieną ji duos Burmai visišką nepriklausomybę.

Britai gavo teisę laikyti Burmoje karišką misiją.

PRIE SANGRŪDOS IR BUDVIEČIO IŠNAIKINO NKVD DALINIŲ

Partizanai užpuolė Cipliškių policijos centrą, įkirtę pasidavėliams ir pasitraukė į miškus

NEW YORK, N. Y., sp. 27 d. (LAIC) — Pavergtoji tėvynė mūsų tautos pasipriešinimas ir partizanų kovos anaipol nemažėja. Pasirinko žūt būtinę kovą prieš okupantą ir ją tęsia. Partizanų veiksmas iš paskutinių dienų apie tai iškalbingai liudija. Apie juos patyrėme iš pirmutinių šaltinių. Jie tikri:

"Šių metų kovo mėn. lietuvių partizanai, remiami lenkų pagrindinio kovotojų, užpuolė Cipliškių (Seinų apskr.) policijos būstinę ir valsčių. Užėmė išlaikė 4 valandas. Aukų neturėjo. Policistus surinko, nuginklavo, pasiėmė jų uniforminius rūbus ir paleido. Pasiėmė, kas reikalinga, įkirtę pasidavėliams ir pasitraukė."

KALNIŠKY PARTIZANAI UŽMUŠĖ DAUG OKUPANTŲ

"1946 m. birželio mėn. Lietuvos partizanai prie Kalniškų (Alytaus apskr.) puolė sovietų NKVD ir istrebitelių (pagalbinės policijos) dalinius.

Toje vietovėje buvo nemažas partizanų dalinys. Jis narsiai gynėsi ir pasitraukė su mažais nuostoliais.

Sovietai ten turėjo daug aukų užmuštais ir sužeistais."

PARTIZANŲ VADAS APGAVO SOVIETŲ KARININKĄ

"1946 m. pabaigoj Sangrūdės ir Budviečio (Lazdijų apskr.) apylinkėse slapstėsi nedidelis partizanų būrys. Jo vadas buvo apsiengęs sovietų leitenanto uniforma.

Sužinojęs, kad sovietų kariuomenės ir istrebitelių dalinys atvažiuoja nuo Galinių kaimo jų gaudyti, laukė su savo būriu jų atvykstant. Sovietų daliniui priartėjus, lietuvių partizanų vadas, persirengęs sovietų karininko uniforma, prisistatė atvykusio dalinio vadui pareikšdamas, kad jis atvykęs iš Sangrūdės su istrebiteliais jam pagalbon.

Pasiūlė, kad sovietų dalinys eitų pirmyn, o jis (partizanų vadas) su savo daliniu eis iš kitos pusės. Kai tik pajudėjo Sovietų dalinys, lietuvių partizanų vadas su savo vyrais atidengė ugnį ir sovietų dalinį sulikvidavo. Partizanai aukų neturėjo."

UZPUOLA KALEJIMUS IR IŠLAISVINA SUIMTUOSIUS

Lietuvoje partizanai dabar veikia mažom grupėm. Jie užpildinėja NKVD; baudžia pasidavėlius balševikams; užpildinėja kalėjimus ir išlaisvina areštuotus; puola traukinių ešalonus, kuriais gabenami deportuojami į Sibirą ir juos išgelbsti.

Partizanai kovoja su bolševikų agentais ir šnipais. Jų tikslas: išgelbėti gerus lietuvius nuo bolševikų persekiojimo, ūkininkams nuo okupacinės valdžios apiplėšimo nežmoniškais palytėko gyvybės.

—Bulgarijos "liaudies teismas" pashyrė mirties bausmę Franc Achaciu. Sprendimas sako, kad jis buvęs šnipas, žudikas ir plėšikis.

—Turkų valdžia laiko karantinoje 11 Amerikos kongresmanų, kurie atskrido iš Indijos. Turkai bijo choleros, jie nenori, kad atskridę kongresmanai juos užkrėstų. Turkai leido jiems aplankyti nuošaliau esančias vietas.

—Britai suėmė James Camb, kuris išmetė jūron šokikę Eileen Gibson, važiuosią iš pietų Afrikos į Londoną.

—Vyriausias teismas pasirašė nutarimą, kuris atiduoda federalinei valdžiai visas teises į Pacifiko jūros pakraščiuose esančias aliejaus versmes.

—Iš Turkijos skrendas švedų lėktuvas įsirežė į graikų kalną Hymettos, visi 44 keleiviai nepaplėšimo nežmoniškais palytėko gyvybės.

Vėliausios Naujienos

— Sekretorius George Marshall vakar porą valandų kalbėjosi su pramonės ir darbo atstovais apie užsieniams reikalingą paramą. Jis bandė išaiškinti dabartinę būklę Europoje ir prašoma J. Valstybių paramą.

— Ekonomistai apskaičiavo, kad Europa ir kitos valstybės mažiausiai penkis metus nepajėgs pasigaminti reikalingo maisto. Amerikos fermeriai privalės maitinti europiečius ir kitų kontinentų gyventojus.

— Gen. Charles de Gaulle vakar pareiškė, kad jis nesirengia būti diktatorium. Jis reikalauja, kad Pierre Ramadier valdžia tuojau pasitrauktų.

— Šiandien premjeras Ramadier paskelbė parlamentui savo valdžios programą ir prašys pasitikėjimo. Jeigu parlamentas pasitikėjimo nepareikštų, tai Ramadier yra pasiryžęs atsistatydinti.

— Prasidėjus kovoms šiaurės Indijoje, daugelis turtingesnių Indijos gyventojų bėga į užsienius.

LIETUVIŲ RATELIAI

SUSIVIENIJIMO IŠKILMĖS BUS SEKMINGOS

Išrodo, kad Chicago lietuvų organizacijos yra linkusios būsimą sekmadienį (lapkr. 2 d.) pavesti SLA iškilmėms, nes tą dieną nėra žymesnių renginių.

Reikia tikėtis, kad Dariaus Girėno svetainė bus perpildyta. Rengimo komisijos pirm. ir SLA išdo globėja E. Mikužiuotė praneša, kad didelė bilietų dalis jau yra išparduota. Komisijos narė p. P. Gribienė jau

padvigubino kalakutų skaitlių vakarienei. Kitos komisijos narė — F. Mačiukienė, A. Bacevičienė ir E. Morkūnienė tikrina, kad šis parengimas bus ir sėkmingas ir iškilmingas, ir kad jame dalyvaus geriausiai Chicago ir apylinkių lietuviai. Mane rasite mažojo svetainėje gramdant p. Gribienės parūpinus barbeque senvičius arba kalakutą.

—SLA patronas.

DON VARNAS POSTO SUSIRINKIMAS LAPKRIČIO 4 DIENĄ

DRAUGISKAS VAKARAS SPALIO 31 DIENĄ

Mėnesinis Don Varnas posto susirinkimas įvyks antradienį, lapkričio 4 d. 8.30 val. vakare.

Penktadienį, spalio 31 d., posto nūmė ruošiamas draugiškas vakaras. Visi posto nariai, draugai ir visuomenė kviečiami atsilankyti. Jokios įžangos nebus.

SLA minėjimo programoje dalyvavo posto komandierius Jonas G. Evans; adjutant, Marjona Barnett; buvęs komandierius Juozas Juozaitis; posto laikraščio vice-redaktorius Antanas Kupsis ir Sgt.-at-arms Harlow LaBarge su posto vėliavos sargyba. Don Varnas garbės paliūdinimą suteiks SLA 6-tam apskrįčiui komandierius Jonas G. Evans.

Grauz būrys posto bičiulių

LIETUVE, LIETUVI!

Ne pertoliausiai ir Kalėdos. Jau dabar mes ne vieną galvojame ir planuojame, kaip ir kur praleisime šią nepaprastą šventę. Daugelis iš mūsų, kruopščiai pasiruošę, lauksime svečių iš savo namų, o kiti vyksime pas kitus. Ir susitikę su giminėmis, draugais bei pažįstamais sėsimės už gausiai apkrautus valgiais stalų ir linksmiai šnekučiuodami praleisime laiką smagiojiu nuotaikoje.

Bet, Tautietie, Tautietie, prisimink, kad dėl jau suklupusio rudojo ir dar tebegyvuojančio raudonojo vamyryų žiaurumų prieš nekaltus žmones labai daug mūsų brolių ir sesių turėjo aplėsti savo mylimos tėvynės laukus, bočių ir prabodžių susuktus gyvenimo lizdus ir su ašaromis traukti į vakarus, kad tik nepakliūtų raudonojo būdelio vergijon. Daugelis išgelbėjo savo brangiausią turtą-gyvybę ir nekantriai laukia kada vėl galės grįžti į tėvynę ir laisvai gyventi. Bet šiuo momentu jų padėtis labai sunki. Gyvena jie svetimuose kraštuose, kur viskas sugriauta ir numuokiota, kur vėl mirtis jiems graso bado piklu.

Lietuviai, pamastykime, ką gi šie nelaimingieji galvoja apie Kalėdų šventes?

Prisimenu Teko ir man praleisti jų tarpe Kalėdas ir Vėlykas, ir kokia būdavo sunki nuotaika, kada padubęs matai save gulintį ant kieto šiaudų čiūžinio, paprastų lentų sukaltų lovoje ir per kiauras barako sienas pučia vėjas, o šalia stovintis stalas tuščias. Krūtinėje širdis savotiškai imdavo ašara, ir statydavau sau klausimą — Už KĄ? Kodėl iš pastovaus ir ramaus gyvenimo turėjau virsti klajokliu? Ar vien dėl to, kad mylėjau ir myliu savo tėvų žemę, kad dirbau jos labui ir gerovei, žinoma, kiek sugebėjau?

Taip, mes apkaltinti tik už tai, ir už šiuos mūsų "nusikalčius" raudonasis rytų bude-

lis mus yra pasmerkęs mirti... Kreiptuos į jus, laisvosios šalies lietuviai: prisiminkime vargstančius tremtinius ir bent daliai jų suteikime džiaugsmo Kalėdoms. Pasiųskime vienai kitai šeimai asmeninį pakietelį. Jūsų kelių dolerių pasiųstas naistas, ar drabužis, jiems atstos tūkstančius. Aš juos ten neseniai palikau ir jų vardu kreiptuos.

Kreipkitės kasdien nuo 6.30 val. vakare šiuo adresu: John Stancikas, 2547 W. Marquette Rd., Chicago 29, Ill., arba skambinkite telefonu HEMlock 10291. Aš duosiu jums tikslių tremtinio adresą ir jūs patys galėsite pasiųsti jam asmeniškai pakietelį. Tuo suteiksite nepaprastą auką vargan labekusiam lietuviui, padėsite jam nešti sunkią tremtinio našta. Užmėgsite naują pažintį ir gavę nuo jos laišką būsite tikri, kad jūsų auka pasiekė savo tikslą, o tremtinys. Jūsų dovanas pasidėję ant Kalėdų stalo džiaugsis, kad ir jis dar neužmirštas ir širdyje melsis už nepažįstamą Tėtą ar Dėdę.

— John Stancikas.

Ieško Vincą Stasulį

P-lė Aleksandra Stasulienė ieško savo dėdę Vincą (arba William) Stasulį. Manoma, kad jis gyvena Chicagoje.

Ieškančioji yra dukterė Aleksandro ir Julijonos Stasulijų, kilusi iš Triškių miestelio. Vincas (William) Stasulis ar žinantieji jį malonėkite šiuo reikalu kreiptis į Immigrants' Protective League, 537 South Dearborn Street, Chicago 5, Illinois (telefonas HARRison 0072), ir klausti ponios Helen B. Jerry.

NAUJIENŲ RUDENINIS DIDYSIS KONCERTAS
Lapkričio 9 d., 1947
Pradžią 3.30 popiet
SKOL SALEJE
2337 S. KEDZIE AVE.

BE PAŽYMĖJIMO

Automobilis bėga iš pietų į šiaurę Sacramento vieškeliu. Pravažiavo Chicago avenue ir vėliau Grand ave.

Tą automobilį vežasi kitas, jo pasażieriai birbina garsiai ragelį, duoda suprasti, kad vežamas automobilis sustotų.

Vairuotojas suprato ir sustojo. Sustojęs ir vykęs jį automobilis. Iš paskutinio išlipo du civiliniai policininkai, priejo prie sulaikyto automobilio.

—Tai įdomi mašina — tarė vienas iš jų vairuotojui, kuris vieną iš jų vairuotojui, kuris mane rasite mažojo svetainėje gramdant p. Gribienės parūpinus barbeque senvičius arba kalakutą.

—Įdomu kas? — paklausė jaunuolis.

—Štai kas — aiškina policininkas: — Tas automobilis neturi jokių pažymėjimų, neturi valstijos leidimo, neturi Chicago miesto leidimo, neturi sveikatos patikrinimo pažymėjimo.

—Tas nesvarbu — atsakė jaunuolis.

—O kieno ta mašina?

—Ne mano — atsakė vaikinąs.

—Aš žinau, kad ne tavo — sako policininkas — nes ta mašina senesnė už tavo tėvą.

—Taip, ji yra mano tėvo — tikrina vaikinąs.

Reikia pasakyti, kad automobilis buvo senas. Tokio aš dar nebuvau matęs; atrodo, kad ir policininkai nebuvo matę. Kokios išdirbystės jis buvo, dar bar jau neatsimenu, tik žinau, kad ne Fordo.

Vis gi automobilis buvo keleto dešimčių metų senumo. Stiklas prieš vairuotoją akis buvo kokių penkių pėdų aukštumo bronzos šviežiai pakraščiai aplinkui buvo papuosti. Jis buvo be stogo ir visus įrankius turėjo ant vieno sparno.

Vienas policininkas pasiėmė kamerą ir nutraukė iš visų pusių paveikslus, įtraukdamas kartu ir vairuotoją. O antrasis vis kalbinėjo, ir smulkiai viską surašęs padavė vaikinui geltoną raštuką neuiti į teismą ir pasiašikinti.

Vaikinas priešinosi, sako, kad jis yra teisingas, su mielu noru duotų savo teisingą adresą, ir nuosirdžiai prašo, kad policininkai atėitų pas jį į svecius. Jisai aiškina policininkams, kad tas senelis automobilis negali niekam įkasti, įgnybti ar ką sužeisti. Štai kaip futbolė didumo pūslė, kurią vėjas mēto visai, ir visas šalis: jis, vaikinąs, paspaudžia ją tik-tai tada, kada pastebi juodą katę prabėgančią kelią. Šiaip gi niekuomet netenka vartoti.

Automobilio sveikata esanti labai gera, atsižvelgiant į jo amžių; padangos, nors sužiedėjusios, kietos kaip titnagas, niekuomet dar nesprogo ir nesprogs. Negali tokia mašina nieko išpjirti, nieko išgąsdinti — taigi kam tie pažymėjimai reikalingi.

Po šių argumentų policininkai pasidarė labai švelnūs, nuolankūs, atsiprašo vaikiną, kad užkliudė jį tik dėlto, kad jų, kaip policininkų, pareigos verčia juos tai daryti. Policininkas dar gražiai prašo vaikiną atsilankyti į teismą ir sako, kad nieko blogo nebus.

Pakėlė kepurę jaunuoliui, policininkai įsėdo į savo automobilį ir nuvažiavo. Vaikinąs pavartė geltoną raštuką, atidžiai paskaitė, išdėdė jį į kišenę, įsėdo į seną mašiną, stipriai patraukė rankieną, išsikisusią ant vieno sparno, ir taigi nuvažiavo.

— Gvaizdikas.

Iš 18 gat. kolonijos

Teresių vardą dieną man pasitaikė su reikalais lankytis pas pp. Juozą ir Teresę Kikus.

Radau daugybę svečių susirinkusių, kurių tarpe buvo pp. Antanas ir Ona Olbikai iš Cicero, ponia Dilenti iš Town of Lake ir daug kitų, man nepažįstamų. Visi namų kampai buvo dovanų užpildyti, laišku su sveikinimais kruvos prikrautos. Ponia Kikis vikriai skubinosi į vairiausius valgius stalui nešdama. Gerimų buvo gana visokių; jų tarpe ir šampano netruko.

Paskui teko sužinoti, kad taip kartojo kelias dienas. Tai jau, galima sakyti, ne vardu, bet kaip kokie atlaida! buvo.

Pp. Kikai yra geri naujieniečiai, švetingi žmonės, visur dalyvauja, todėl ir daug gerų draugų turi. Nuo savęs linkiu jiems ilgiausiu, geriausiu ir linksmiausiu metų. — P. L.

PAIEŠKOJIMAS

Giminė Europoje prašo mūsų pagalbos surasti sekantį asmenį:

Nickus, Peter (Mickus, Petras)
Kas žinote ieškomo asmens gyvenamą vietą, prašomi pranešti šiuo adresu: Foreign Service Department of the American Red Cross, 529 S. Wabash ave., Chicago 5, Illinois—phone WABash 7850, Ext. 283.

Seniausias Civilinio Karo Veteranas Mirė

Daniel A. Wedge, 106 metų, gyvenęs Auroroje, Illinois, mirė praėjusį sekmadienį. Jisai yra buvęs Civilinio Amerikos karo veteranas.

Senesis už jį skaitėsi pulk. Louis Hooker, 107 metų, Virginia valstijoje. Jisai tačiau mirė šeštadienį, spalio 25 dieną. Jam mirus, Wedge patapo seniausiu, belgi ir jis mirė kitą dieną.

A. + A.
JONAS KRUMAS
2320 W. 23rd Place

Mirė spalio 25 d., 1947 m., 5.30 val. vakare, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Telšiu apskr., Tirkščių miestelyje, Šmaukalės kaimo. Amerikoje išgyveno 46 metus.

Paliko dideliame nuliūdime 3 krikšto sūnus: W. Meksis, E. Klein ir K. Bružas, ir daug kitų gimiųjų ir pažįstamų. Priklausė prie: Teisybės Mylėtojų Dr.-jos, Liet. Piliečių Darbininkų Pasalpos Klubo, Liet. Ūkininko Dr.-jos, Chicago Lietuvių Dr.-jos ir Lietuvių Keistučių Klubo.

Kūnas pasarvotas Lachawicz koplyčioje, 2314 W. 23rd Place. Laidotuvės įvyks trečiadienį, spalio 29 d., iš koplyčios 8.30 val. ryto bus atlydėtas į Aušros Vartų parapijos bažnyčia, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionio sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į kapines.

Nuosirdžiai kviečiame visus giminės, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę lieka:
Krikšto Sūnai ir kitos giminės.
Laidotuvių direktorius Lachawicz ir Sūnai, Tel. Virginia 6672.

JONAS SHEPARD (SEPIKAS)
3140 So. Lowe Ave.

Mirė spalio 27 d., 8.30 val. ryto, 1947 m., sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Šilalės parap., Vaitėnų kaime. Amerikoje išgyveno 38 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Kotryna, po tėvais Saulaitė, dvi dukterys: Katherine Naschak ir žentas Jonas, Helen Nosal ir žentas Jonas, sūnus Antanas Puleikis ir marta Marijona, 4 anūkai, brolis Petras, svogerka Ona Lapinskienė ir jos šeima ir kitos giminės.

Priklausė prie LDS 53 kp. Kūnas pasarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 Lituania Ave. Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, spalio 30 dieną, 1.00 po pietų, iš koplyčios į Lietuvių Tautiškas kapines.

Visi A. A. Jono Shepard-šepiko giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, marta, sūnus, žentas, anūkai, brolis, svogerka ir kitos giminės.
Laidotuvių direktorius Antanas M. Phillips, Yards 4908.

SUSIRINKIMAI

Dariaus-Girėno Lietuvių Kareivių Motinų Klubo susirinkimas įvyks spalio (October) 28 d., 7.30 valandą vakare, Dariaus-Girėno svetainėje 4416 So. Western Ave.

Šis susirinkimas bus labai svarbus, nes turime pasiruošti žiemos darbuotei. Visos narės prašomos būtinai atsilankyti. Klubo Valdyba.

"NAUJENOS" — YRA JOSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS — UŽSIRASYKITE JAS!

Gražiausios Gėlės
Nenuvytusios dėl Vetsuvių, Bankietų, Pagrabų ir dėl kitų visokių papuostimų. Parduodame už prieinamas kainas.

Patefonuokite arba ypatingai atvykite į mūsų gėlių krautuve. **Beverly Hills Floral Co.** Antanas ir Aldona Gužauskai, Gėlininkai.

6901 SO. WENTWORTH AVE. Chicago 21, Illinois. Telefonai: STEWART 2454 ir HUDSON 2224

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142
1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICEKO, ILLINOIS
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIUDĖSIO VALANDŲ
Saukite
MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6845 So. Western Ave. PROspect 0099
3319 Lituania Ave. YARDS 1138-1139
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčių arčiau jūsų namų

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742
4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727
DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGO DALYSE
Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI
Chicago Lietuvių Direktorių Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANIA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL. SEELEY 5711

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL: VIRGINIA 6672 and 6673
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

URBA Gėlės Mylintiems Vestuvėms, Bankietams, Laidotuvėms, Papuošimams.
GĖLININKAS
4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

LOVEIKIS Siunčiam Gėles Telegramu ir Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. Tel. YARDS 7308

CONRAD FOTOGRAFAS
Studija įrengta pirmos rūšies su moderniskomis užlaidomis ir Hollywood'o šviesomis. DARBAS garantuotas.
414 W. 63rd ST. Tel. ENG. 5883-40

Chicago Draugijų, Klubų Valdybos 1947 Metams

LIETUVIŲ KEISTUČIO PASALPOS KLUBO VALDYBA 1947 METAMS: Pirm. Antanas J. Valonis, 5671 So. Normal Ave., Normal 2235; Vice-pirm. Frank Jakavičia, 3531 West 5th Ave., Sacramento 4985; Raštininkė Lucille S. Shotas, 2902 W. Pershing Road, Lafayette 8120; Fin. rašt. Mike Kasparaitis, 6559 So. Bishop St., Republic 0872; Kasierius Frank Mickas, 4146 S. Archer Ave., Lafayette 9066; Kontr. rašt. John Tamulonis, 2932 W. 38th St.; Kasos glob. Petras Aliušauskas; Advokatas—Whitney E. Tarutis, 3133 South Halsted St., Victory 0655; Gydytojas—Dr. M. T. Strikol, 4645 So. Ashland Ave., YARDS 4787; Marsalka Vincas Balsis; Ligoniu lankytojas, Jonas Simonavičius. Susirinkimai kiekvieną pirmą sekmadienį, Hollywood svet., 2417 W. 43rd St.

LIETUVISKOS TEATRALISKOS DRAUGYSTĖS RUTOS No 1 VALDYBA 1947 METAMS: Pirm. Ona Aleliuniene, 3429 S. Union Ave.; Pirm. pagėbl. A. Metrauskas, 3303 So. Halsted St.; Nut. rašt. F. Zukauskas, 3300 S. Emerald Ave., tel. VIRginia 4774; Fin. rašt. T. Šalkauskas, 2514 W. 70th St.; Kasos rašt. M. Kairis, 3530 So. Union Ave.; Kasos pag. E. Tamsonienė, 3139 So. Emerald Ave.; Kasierius J. Yuskenas, 2547 W. 45th St., tel. LAFayette 8314; Durų marsalka T. Seletskis, 4056 Brighton Pl.; Ligoniu apėkūnas T. Seletskis, 4056 Brighton Place.

DRAUGYSTĖS PALAIMINTOS LIETUVOS VALDYBA 1947 METAMS: Pirm. John Jacka, 6504 So. Rockwell St., Republic 7929; Vice pirm. Antanas Tamkevičia, 2856 W. 39th Pl.; Rašt. Lucille S. Shotas, 2902 W. Pershing Road, tel. LAFayette 8120; Kasierius, Thomas S. Janulis, 3430 S. Morgan St., Yards 4863; Kontr. rašt. Frank Margevičia, 4356 S. Fairfield Av.; Fin. rašt. Frank Mickas, 4407 S. Kedzie Ave., Republic 7556; Kasos glob. Stanley Kupsis; Marsalka Vincas Balsis; Ligoniu lankytojas Petras Augustinas. Susirinkimai kiekvieną antrą trečiadienį, Chicago Liet. Auditorioj.

JONISKIEČIŲ L. IR K. KLŪBO VALDYBA 1947 METAMS: Pirm. Antanas J. Valonis, 5671 So. Normal Ave., Normal 2235; Vice-pirm. Joseph Darna, 4536 So. California Av., Virginia 0877; Nutarimų rašt.—Joseph Keturakis, 3217 So. 53rd St., Cicero, Ill., Olympic 362; Finansų rašt.—Estelle McNamee, 6802 South Maplewood Ave., Hemlock 3555; Trustees: Mrs. Marion Miraviciene, 2539 W. 46th St., ir Bruno Dikčius, 7000 S. Campbell Ave.; Kasierius—Joseph C. Vebell, 6447 S. Emerald Ave., Normal 1685; Korespondentė—Estelle McNamee, 6802 S. Maplewood Ave., Hemlock 3555. Joniskiečių L. ir K. Klubo susirinkimai įvyksta kiekvieną mėnesį, antram sekmadienį 1 val. popiet, Hollywood Inn svet., 2417 W. 43rd St.

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ 9 WARDŲ KLUBO VALDYBA 1947 m. Pirm. D. Dambro, 56 E. 101 St., tel. S. Dambro 2939; I-vice pirm.—J. Nadvaras, 109 W. 109 St., II-ras vice-pirm.—J. Pivarunas, 22 E. 101 Pl.; prot. rašt.—A. Laurutanas, 10530 Indiana Ave., telefonas Waterfall 0865; Fin. rašt.—B. Liutkevičius, 134 E. 110 St.; Izd.—K. Draugelis, 10734 S. Wabash Ave.; Ižo glob.—A. Bubelis, 10735 S. State St. ir Ižo glob.—J. Jankauskas, 149 E. 115 St.; Marsalka—J. Labzentis, 10806 S. Wabash Ave.

SOUTH WEST LITHUANIAN DEMOCRATIC CLUB VALDYBA 1947 METAMS: Floyd Dowiat—pirm., 5945 S. Albany Ave., tel. Hemlock 9897; Jack L. Jatis—vice pirm., 6822 So. Rockwell St., tel. Grovehill 8105; Justin Tariondas—nut. rašt., 6637 S. Union Ave., tel. Normal 4343; Julia Gričausis—finansų rašt., 6614 S. Sacramento Ave., tel. Republic 7714; Louis Antanavice—Izd., 2622 West 69th St., tel. Prospect 7877; Uršula Vainauskas ir Dora Petrol—Ižo globėjos; Charles Zekas Sr.—marsalka; John Vilkišius—koresp.; Direktoriai: Al G. Kumskis, Anthony Preibis, Paul Rauskin, Anthony Gustas, John Gaižaitis. Mūsų susirinkimai įvyksta kas antrą ketvirtadienį, antrą 6816 S. Western Ave., 7.30 v. v.

Gas on Stomach

Relieved in 5 minutes or double your money back
When excess stomach acid causes painful, souring gas, sour stomach and heartburn, doctors usually prescribe the fastest-acting medicine known for symptomatic relief—medicines like those in Bell's and Tablets. No laxative. Bell's brings comfort in a jiffy or double your money back on return of bottle to us. 25¢ at all drugstores.



Chicago Lithuanian Society

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJA

Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.
Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas Canal 0117

VALDYBA:
K. KAIRIS, prezidentas K. AUGUSTAS, išdinininkas
K. P. DEVEIKIS, vice-prez. P. J. RIDIKAS, trustistas
EMMA ASCILLA, sekretorius P. MILAŠEVIČIUS, trustistas
P. MILLER, finansų sekretorius
DR. MONTVIDAS, Dr-jos Doktoras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

IŠ CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS PASTOGĖS

Lituvų kultūros draugijų konferencija

Šį rudenį sukanka lygiai dešimt metų nuo pirmos lietuvių kultūros draugijų konferencijos.

1937 m. rugsėjo mėnesį pirmoji kultūros draugijų konferencija įvyko Cicero kolonijoje (Liuosybės svetainėje). Tai buvo ne tik gausinga delegatais, bet ir šiaip iškilminga konferencija. Be aptarimo grynai organizacinių reikalų, konferencijoje buvo išspildyta ir šiaip programa, susidedanti iš referatų bei muzikos.

Pirmąjį konferencijai sušaukti daugiausia pasidaravo nabašninkas Julius Mickevičius, kuris su keliais kitais paruošė ir reikalingus nuostatus. Ties nuostatai, pagal kuriuos lietuvių kultūros draugijos tvarkos konferencijos buvo priimti ir, su kai kuriomis pataisomis, dar ir dabar tebegalioja.

Po pirmosios konferencijos, kaip žinia, J. Mickevičius (jis buvo lietuvių kultūros draugijų prezidentu išrinktas) suorganizavo. Jo sveikata, nors buvo daromos visos pastangos,ėjo vis blogyn. Pagaliau po kelių mėnesių ligos jis mirė.

Čia nėra reikalo aiškinti, kiek daug velionis Mickevičius padėjo prie lietuvių kultūros draugijų sukūrimo. Drąsiai galima sakyti, kad jis buvo lyg ir savo rūšies vyriausias vadas. Turėdamas labai plačias pažines visose

kolonijose, jis surado nuostabių taktininkų savo planams vykdyti. Be to, jis vadovavo visai eilei veikėjų, kurie numatytas kolonijas aplankydavo ir su vietos veikėjais organizuodavo lietuvių kultūros draugijas.

Vienas iš tų veikėjų, kuris daugiausia pasidaravo kitose kolonijose, buvo p. Frank Bullaw. Jam pasidaravus ir jam tarpininkaujant lietuvių kultūros draugijos buvo įsteigtos Rockforde, Waukegane, Kenoshoje, Racine ir kitur.

Senas Petras ir "dėdė" Vaitiekūnas (jau miręs) taip pat pasidaravo toje srityje. Vadinas, prisidėjo prie naujų kultūros draugijų įkūrimo.

Be vis dėlto visam tam darbui vadovavo velionis Mickevičius, pakviesdamas į talką visus, kurie vienokiu ar kitokiu būdu galėjo būti naudingi. Buvo sudarytas ir savo rūšies "skrajojantis būrys," kuris su naujai įkurtomis kultūros draugijomis palaikydavo artimus ryšius. Tai buvo lyg ir ryšių pareigūnai, kurie aplankydavo kolonijas. Draugijų susirinkimuose ar šiaip parengimuose jie pasakydavo kalbas, susijusias su organizacijos reikalais. Tuo būdu tarp kolonijų ir Centro buvo palaikomi gana glaudūs ryšiai, kas pradžioje buvo būtinai reikalinga.

Kaip jau buvo minėta, šiemet



NAUJENU-ACME TELEBONO
John Howard Lawson, dramaturgas, kuris ne-amerikoniško veikimo komitete tapo pavadinamas "filmų pramonės komisaru."

lietuvių kultūros draugijų konferencija įvyks lapkričio 23 d. Chicago Lietuvos Auditorijoje, 3133 S. Halsted St. Prasidės ji 1:30 val. po pietų.

Tai bus dešimta konferencija. Vadinas, lyg ir dešimties metų sukaktis. Todėl visų kolonijų lietuvių kultūros draugijos yra kviečiamos konferencijoje dalyvauti.

Šia proga ir vėl norime priminti, kad lietuvių kultūros draugijų valdybų nariai konferencijoje dalyvauja kaip teisėti delegatai. Vadinas, bet kurios kultūros draugijos valdybos nariai gali būti delegatais.

Jei kurios draugijos norėtų delegatus rinkti, tai pagal priimtus nuostatus delegatų skaičius yra renkamasi atsižvelgiant į narių skaičių. Draugija, kuri turi daugiau nei 25 narius, renka vieną delegatą nuo 25 narių.

Tačiau tenka pažymėti, jog delegatų rinkimas nepaliečia valdybos narių, — jie visvien gali konferencijoje dalyvauti kaip teisėti delegatai.

PAIEŠKOJIMAI

Žilytė Bronė, iš Palangos, dabar gyv. D.P. Camp, Melbourne, Stuttgart, US Zone-Germany, ieško kleb. Gelumausko Juozo ar Jono.

Dr. Adomavičius, D.P. Camp, Kurhaus, Traunstein (Obb.) 13 b., ieško dėdės Adomavičiaus (gal Adomaitis), kilusio iš Žostautų, Pernaravos valsč., Kedainių apskr.

Bagirskas Jonas, sūnus Dominiko ir Kučinskaitės Marijos, gyv. D.P. Camp, Melbourne, Stuttgart, US Zone, laukia laiško iš dėdžių Bagirsko Jono ir Juozo bei Kučinsko Motiejaus. (Giminės dėl smulkesnių žonių gali kreiptis į Bertulius, 4444 So. Kedvale Ave., Chicago, Ill.)

Bokaitė-Jurevičienė Jadvyga, Fellbach bei Stuttgart, Ludwigsbuergstr. 60, USA Zone, Germany, ieško pusseserės Červenska-Grakauskienės Marijos, Amerikoje ištėkėjusios už Chalgan, ir dėdės Boko Antano, kilusio iš Zinėnų kaimo, Radviliškio apskr.



DAINUOS GENOVAITĖ GIEDRAITENĖ; SMAGI MUZIKA IR T.T.

Šiandien, antradienį, 7-tą valandą vakaro, užstatykite savo radio ant stoties WGES paklausti gražaus lietuviško programo, leidžiamo "Peoples" ir "Progress" baldų krautuvių. Ponia Giedraitienė po ilgų ir smagių vakacijų, kurias praleido Kalifornijoje laimingai su savo šeima, sugrįžo pilna energijos ir šį vakarą gražiai padainuos. Be to, bus smagios muzikos ir įdomių pranešimų.

Rep. xxx

KORESPONDENCIJOS

Waterbury, Conn.

LIETUVOS LAISVINIMO DARBUOTE

Spalio 26 d., L. N. Politinio Klubo patalpose įvyko vietos A. L. Tarybos skyriaus susirinkimas. Apsvarstius eilinius reikalus, pirm. komp. A. J. Aleksis išdavė platų raportą iš buvusio A. L. T. suvažiavimo, Washington, D. C. Susirinkusieji džiaugėsi A. L. T. nuveiktais darbais ir kad yra viltis sueti vienybėn su ketvirtąja patriotinei nusteikusia grupe bendrai darbuotei Lietuvos išlaisvinimui. Prie progos malonu pažymėti, kad Waterburio A. L. T. skyrius šiais metais į A. L. T. centrą jau pasiuntė \$4,000—Lietuvos laisvės reikalams. Bravo!

BALF VEIKLA

Praeitame vietos 2-jo skyriaus susirinkime Balf į bušiantį seimą išrinkta sekantieji atstovai: Kun. J. J. Valantiejus, Magdalena Karinauskienė, Tamas Matas., Stefanija Sapranas, Aldona Matas, Nelė Meškunas ir komp. A. J. Aleksis. Iš finansų raštininkės raporto sužinota, kad mūsų Balf skyrius šiais metais į centrą yra pasiuntęs apie \$3,500 — ir prie skyriaus priklauso apie 150 narių.

TEATRAS—KONCERTAS

Lapkričio 23 d., mokyklos

svetainėje šv. Juozapo paraparchoras vadovaujamas komp. A. J. Ateksiui išpildys šaunų muzikalį programą. Scenoje stotoma Miko Petrausko linksma operetė "Adomas ir Ieva." Vadovaujamas roles atliks nesenai iš Amerikos zonos—Andriškis. Malonu pažymėti, kad p. Erminas yra kurį laiką balsų studijavęs Italijoje ir laisvos Lietuvos laikotarpyje buvo solistas Kauno Katedroje. Liepos 6 d., su žmona ir sūneliu atvyko į J. V. ir dabartiniu laiku svečiuojasi pas savo bičiulius J. Delinikus.

Kiti "A ir J," vaidintojai: Helen Padaigis, E. Kushiis, Phyllis Lukmin, E. Kazlauskas, Helen Kupstas, J. Griškauskas ir J. Paluskas. Taip pat programme dalyvaus Moterų Sąjungos bei Studentų Chora ir nuo 9:30 iki 11:30 vakare bus šokiai. Visus skaitlingai kviečiame atsilankyti.

SIS—TAS

Spalio 4 d. įvyko Juozo Vicho su Ona Sabis vestuvės. Jau navedė yra chorą narė ir solistė.

Spalio 11 d. apsidė advokatas Floyd Zalickas su Florence Janušaitis. Jaunavedžiai yra Vyčių kuopos veikūs nariai.

Spalio 25 d. į moterystės luomą įstojo pasizymėjęs choro narys ir gabus scenos vaidintojas Raymundas Vaichus su

Ona Litvinas. Laikė iškilmių choras sutartinai pagiedojo, vėliau apdovanojo ir nuolatines laimės linkėjo.

Lapkričio 4 d. įvyko miesto valdininkų rinkimai. Demokratų sąrašė kandidatuoją dabartinis populiarus mēras John S. Monagan. Republikonai į mēro vietą stato plačiai žinomą Ray Snyder. Abiejuose sąrašuose randasi vienas-kitas (E. Lasky, W. Kolbeck, A. Povilaitis) lietuvis. Jeigu republikonai rinkimus laimėtų, tai Waterburio lietuvių susilauktų "First Lady" savo mieste, nes Ray Snyder yra vedęs veiklią lietuvių, Aleną Vasiliauskaite, kuri yra Moterų Sąjungos choro narė ir pasižymėjusi solistė. Tad visi pasinaudokime pilietiškomis teisėmis ir pagal savo nuožūrą balsuokime už sau patinkamus kandidatus.

Spalio 22 d. įvyko iškilmingos laidotuvės jauno policijanto Mato Eidukyno. Pamaldose dalyvavo daug draugų bei pažįstamų.

Mūsų klebono pirmajam asistentui kun. Vincui Ražaičiui, jo sesutėms ir broliams, reikiame gilios užuojautos žodį dėl motinėš mirties.

—Giedra.

Thayer, Ill.

MIRĖ ONA METRIKIENĖ

Thayer — tai mažytis angliakasių miestelis apie 20 mylių nuo Springfieldo. Ten prieš daug metų apsigyveno kelios lietuvių šeimos. Ilgainiui kai kurie lietuvių išsikėlė kitur gyventi, o kiti nukeliavo į amžį-

nastį. Bet niekur nesikėlė gyventi ponai Metrikai. Thayer miestelyje jie apsigyveno prieš keturias dešimt metų su viršum. Ten įsigijo namelius su gražiu sodu, ten išauklėjo ir šeima, susidedančią iš dukterų Onos ir Mary (abi yra ištėkėjusios ir gyvena Springfielde) ir sūnaus Antano.

Bet štai dabar Metrikų laiminga šeima susilaukė skaudaus smūgio: mirė žmona ir motina Ona Metrikiene (Ambrozaitė). Paliko nuliudime vyrą Jokūbą, sūnų Antaną, dvi dukteris, jų vyrus ir du anūkus. Velionė Metrikiene buvo kilusi iš Jurbako parapijos. —N.

SPORT CLUB

EDDIE RUBAS, savininkas
Televizija, moderniškos booths ypatingai malonį aplinką ir žvaigždėtos lūbos.
2515 WEST 63RD STREET
Telefonas PROspect 6229

Radio Pataisymas

NAMUOSE IR AUTOMOBILIO 24 valandos patarnavimo

20% Nuolaidu namų ir automobilių radijų

Liberty Electric

2512 West 47th Street LAF. 9690

AMŽINAI ATMINCIAI DUOKI FOTOGRAFIJĄ

Petrik-Walters STUDIO

MOSŲ SPECIALYBĖ—VEDYBŲ IR KODIKIŲ PAVEIKSLAI

Specialiai nupigintos kainos DEKOJAMA UZ JUSŲ SAUNIA PARAMA

2640 W. 63rd Street

Dėl susitarimo šaukite REPublic 1157

CHRONIŠKA NESVEIKATA

TOKIA KAIP
• ARTHRITIS
• REUMATINIS STOVIS
• KEPENŲ IR ŽARNŲ STOVIS
• KITOS CHRONISKOS LIGOS.

Atsiliepiu į natūralius gydymo metodus, kai priešais jus bus pašalintos.

NUODUGNA EGZAMINACIJA
• X-RAY-PHYSIO-THERAPY
• COLONIC IRRIGATION ir GYDYMAS su ELEKTRA.

DR. WYLIE D. McCLEERY
D. C. D. N.
2044 W. 35th St.
LAFAYETTE 2313

PASIKLAUSYKITE VISŲ MEGIAMIAUSIUS

BUDRIKO RADIO PROGRAMUS

Sekmad. WCFL Stoties—9:30 v. vak.
Ketvirtad. WHFC Stoties—7:00 v. v.



Budriko Krautuvių

visuomet rasite geriausias kokybes RAKANDUS, RADIOS ir JEWELRY, priemaniausiomis kainomis ir visuomet mažiausią patarnavimą. Atsilankykite.

VISI DEPARTAMENTAI PATALPINTI VIENAME

BALTAME NAME

Krautuvių atdara kiekvieną dieną. Vasaros metu atdara vakarais Pirmadienį ir Ketvirtadienį iki 9 v. v.

Jos F. Budrik, Inc.
3241 So. Halsted Street
CHICAGO 8, ILL.
Tel. Calumet 7237

Garsinkitės "N-nose"

DUODAME PASKOLAS UZ ŽEMIAUSI NUOSIMT.

Didžiausia ir stipriausia finansinė įstaiga teikia taupytoms ekstra apsauga.

Turtas 18 milijonų dolerių.

Atsargos fondas virš \$1,600,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO
JUSTIN MACKIEWICH, Pres. and Mgr.
4192 Archer Avenue • Virginia 1141

UNIVERSAL Savings and Loan Association
1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317

Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

\$10,000.00 in ELECTRICAL APPLIANCE Awards
in the FALL SALUTE to ELECTRICAL LIVING CONTEST

FIRST PRIZE
CONSOLE TELEVISION-RADIO-
PHONOGRAPH COMBINATION
Valued at \$1000.00

SECOND PRIZE
DE LUXE RANGE AND
DE LUXE REFRIGERATOR
Valued at \$650.00

150 ELECTRICAL APPLIANCE AWARDS

Easy to Enter... Nothing to buy
FINISH THIS STATEMENT IN 50 WORDS OR LESS:
"I want to live electrically because....."

Atlankykite elektros dilerį, kuris yra narys Electric Association, šiandien! Sužinokite smulkmeniškai apie šį didelį konkursą! Jūs galite laimėti puikius naujus elektros prietaisus. Apžiūrėkite tuos prietaisus pas savo dilerį, paklausinėkite apie juos ir paskiau pasakykite, kodėl jūs norite gyventi elektrškai! NIEKO NEREIKIA PIRKTI. Jūsų dileris (žemiau užvardintas) suteiks jums dykai Kontesto Nurodymus ir įstojimo blanką.

ALLIED TIRE & BATTERY CO. 610 West 35th Street GOLDBLAT'S All Sales OAKLEY SALES COMPANY 536 West North Ave. ROOT BROS. MFG. & SUPPLY CO. 10307 So. Michigan Ave.

SOUTHWEST APPLIANCE & REPAIR CO. 2155 West Cermak Road TOWN OF LAKE UTILITIES 1800 West 47th Street WOLF FURNITURE HOUSE 4211 Archer Avenue 12th STREET STORE Halsted and Roosevelt

ELECTRIC ASSOCIATION
37 SOUTH WABASH CHICAGO 3, ILLINOIS
Serving the Electrical Industry in Northern Illinois

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telephone CANal 8500

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
\$6.00 per year in Canada	
\$8.00 per year outside of Chicago	
\$8.00 per year in Chicago	
4c per copy.	
Užsakymo kaina:	
Chicagoje—paštu:	
Metams \$8.00	
Pusei metų 4.00	
Trims mėnesiams 2.00	
Dviem mėnesiams 1.50	
Vienam mėnesiui .75	
Chicagoje per išsiuntinėjus:	
Viena kopija 4c	
Savaitei 18c	
Mėnesiui 75c	
Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj.	
Metams \$6.00	
Pusei metų 3.25	
Dviem mėnesiams 1.25	
Vienam mėnesiui .75	
Užsienioose:	
Metams \$8.00	
Pusei metų 4.00	
Trims mėnesiams 2.50	
Naujienos eina kasdien išskiriant sekmdienius, Leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500	
Piginis reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.	

Mikolajczyk Pabėgo

Lenkų ūkininkų partijos vadas Stanislovas Mikolajczyk dingo. Jisai ir keletas jo artimiausių bendradarbių su šeimomis išvažiavo nežinia kur, ir valdžia pradėjo "tyrinėjimą," norėdama patirti, kas su jais atsitiko. Mikolajczykas, kurio žmona ir sūnus gyvena Londone, sakėsi važiuojąs iš Varšuvos į Poznanę aplankyti savo sergančią motiną.

Spėjama, kad Lenkijos ūkininkų vadas ir jo draugai pabėgo į užsienį. Ar jiems pasisekė pasprukti iš Lenkijos, paaiškės vėliau. Juos galėjo pagauti Bieruto-Gomulkos žvalgybininkai. Tada jiems būtų galas. Tačiau yra vilties, kad rengdamiesi į kelionę, jie papirko lenkiškus ir rusiškus komunistų šnipus. Sovietų Rusijoje ir jos okupuotoje šalyje yra be galo įsigalėjęs graffas. Žydai, kurie tūkstančiais bėga iš sovietų kontroliuojamų šalių, sako, kad su pinigais galima važinėti skersai išilgai visą Stalino imperiją: "Kas tepa, tas važiuoja."

Bet tai atskiras klausimas. Mums čia svarbu atžymėti pats faktas, kad Mikolajczykas, kuris 1945 metais nuvyko į Varšuvą dirbti išvien su Liublino komitetu, turėjo dūmti iš Lenkijos. Jisai tikėjosi galėjęs su Maskvos pritarimu atstatyti nepriklausomą ir demokratine lenkų valstybę. Jisai ir lenkų prof-sąjungų vadas (buvęs socialistas) Stanszyk atsiskakė remti Arciszewskio valdžią Londone ir patikėjo Churchillui, kuris juodu užtikrino, kad Maskva tikrai nori "stiprios ir nepriklausomos Lenkijos."

Stalinas apgavo Churchillą, kuris tada buvo Britanijos premjeras. O Churchillas apgavo Mikolajczyką — gal būt, apgavo ne piktais norais, kaip kad, gal būt, ne piktais norais jisai apgavo serbus, kuriems vadovavo gen. Michałowicz.

Paklauses britų premjero, Mikolajczykas suardė lenkų frontą užsienyje ir davė progą Vakarų demokratijoms pripažinti, kaip teisėtą Lenkijos valdžią, Varšuvos kvisingulą.

Tai bus vienas iš tamsiausių pasaulio istorijos puslapių.

Jeigu Mikolajczykui pavyks pasiekti Londoną arba Jungtines Valstybes, jisai galės papasakoti daug įdomaus apie tai, kaip Rusijos bolševikai kuria Lenkijoje "demokratiją." Jisai gali būti geras liudininkas, nors kaipo politikos vadas jisai pasirodė esąs žlibas ir nedaug teišmaņas.

Tačiau, ką dabar darys Britanija, kuri pardavė savo sąjungininkę Lenkiją sovietams? Ką darys Jungtinės Valstybės, kurios šitą aktą rėmė?

Francūzijos Provincija Prieš De Gaulle ir Kamunistus

Antruose Francūzijos savivaldybių balsavimuose, kurie įvyko spalio 26 d., komunistai nusmuko į ketvirtą vietą, o gen. De Gaulle "Francūzijos Žmonių Sambūris" — į penktą. Rinkimuose dalyvavo 14,800 mažų miestų ir kaimų gyventojai.

Pirmieji duomenys, kurie buvo pranešti vakar ryte, buvo tokie: Socialistai radikalai (liberalai) išrinko 4,007 atstovus į vietines savivaldybes; socialistai — 2,610; dešiniųjų blokas — 1,287; komunistai — 1,258; de-gaullistai (RPF) — 993; katalikiškas Republikonų Sąjūdis (MRP) — 379; įvairios smulkios grupės — 772.

Taigi Francūzijos provincija ir sodžius balsavo prieš gen. De Gaulle ir prieš komunistus. Pirmąją vietą čia laimėjo senoji liberalų ("radikal-socialistų") partija, antrąją — socialistai.

De-gaullizmo ir komunizmo "baubas" pasirodė esąs ne toks baisus, kaip jį piešė sensacijos mėgstantieji Amerikos korespondentai po balsavimų, įvykusių savaite anksčiau didmiesčiuose. Juos ypač nustebino De Gaulle'o pasisekimas Paryžiuje.

Galutiniai Rezultatai

Abiejų sekmdienų rinkimai visos Francūzijos 83,233-se savivaldybėse rodo, kad pirmą vietą laimėjo "nuosaukieji," išrinkdami 18,387 atstovus.

Antroje vietoje stovi socialistai su 15,439 atstovais. Paskui eina radikal-socialistai su 12,441 atst.; de-gaullistai — 10,727; kairieji republikonai — 8,750; komunistai — 6,424; katalikų MRP — 6,239; nepriklausomi socialistai — 2,463, ir smulkios grupės — 2,363.

APŽVALGA

"LITHUANIAN BULLETIN"

Naujame "Lithuanian Bulletin" numeryje, kuris tik-ką išėjo spaudoje, yra įdėtas įdomus prof. Jurgio Baltrušaičio straipsnis apie lietuvių liaudies meną (Lithuanian Folk Art). Straipsnio autorius yra žinomojo poeto ir buv. Lietuvos ambasadoriaus Maskvoje, Jurgio Baltrušaičio, sūnus. Jisai dėstė meno istoriją Paryžiaus ir Londono universitetuose, o pereiną žiemą ir pavasarį davė seriją paskaitų Yale (New Haven) ir New Yorko universitetuose.

"Lietuvių Bulletin" (anglų kalba) leidžia Amerikos Lietuvių Taryba.

PANAŠI I VIŠINSKIO TAKTIKĄ

Juozas Tysliava vėl rašo apie tautininkų "norą tartis" su Amerikos Lietuvių Taryba ir apie Dr. P. Padalskio "tarpininkavimą." Ir vėl prikaičioja ALT sekretoriui nuosirdumo stoka. Pirmiau jisai priekaištus darė visiems Vyk. Komiteto nariams, pareikšdamas abejonę dėl jų gerų norų.

Juo daugiau p. Tysliava šitaip kabinėjasi prie Am. Liet. Tarybos pareigūnų, juo keistesnė atrodo jo taktika. Juk iš tiesų, kada žmogui tikrai rūpi bendradarbiavimas, tai ar jisai to siekia, kabinėdamasis prie tų, su kuriais jisai nori bendradarbiauti?

ALT Vykdomojo Komiteto nariams nėra jokio reikalo įrodinėti, kad jie stoja už bendrą veikimą, nes jie tai yra įrodę savo darbais. Jie sugebėjo per eilę metų dirbti sutartinai, atidėję partinius ir asmeninius skirtumus šalį. O p. Tysliava ir jo vienminčiai visą laiką stengėsi tam bendram darbui pakentkti ir jį suardyti.

Tačiau šiandien jisai apsimeta esąs didelis "vieningumo" šalininkas ir rašo pamokslus ALT Vykdomam Komitetui!

Ar tik čia nebus pamėgdžiojimas to diplomato, kuris Lake Success posėdžiuose sako griaušingas kalbas apie "war mongerius" Amerikoje, tuo tarpu kai jo paties darbai kaip tik ir ruošia dirvą karui?

Kas eina į susitarimą — taip pat, kaip ir į taiką — eina ne tokiu keliu.

THOREZ NEŠA DE GAULLE'Ą

Francūzijoje šiandien pasikartoja panaši istorija, kaip kad buvo Vokietijoje po pirmojo pasaulio karo.

Vokietijos komunistai kovojo prieš demokratine Weimaro respubliką. Šituo tikslu jie suskaldė darbininkų judėjimą ir apšaukė socialdemokratų "vyriausiais darbo žmonių priešais." Suardė demokratinio socializmo jėgas, jie sustiprino dešiniąsias partijas, o paskui susidėjo net su hitlerininkais. To pasekos yra žinomos.

Pirmas didelis Vokietijos demokratijos pralaimėjimas įvyko 1925 metais, kada, po Eberto mirties, komunistai pastatė savo kandidatą į respublikos prezidentus "transporto darbininką" Thaelmanną — ir, pasidėkojant jam, rinkimus laimėjo generolas Hindenburgas, o ne demokratinio bloko kandidatas Wilhelm Marx. Atitraukdamas demokratiniam blokui pastrečio miliono balsų, komunistų kandidatas "įnešė" į prezidento rūmus monarchistų ir nacionalistų didvyrį.

Šiandien panašią rolę atlieka Francūzijoje komunistų vadas Thorez: jisai "neša" ant savo pečių gen. De Gaulle.

Kodėl Paryžiaus miesto rinkimuose, šio mėnesio 19 d., De Gaulle'o šalininkai gavo absoliučią daugumą balsų? Del to, kad komunistai iššaukė požemi-

nių geležinkelių ir bus'ų streiką Francūzijos sostinėje! Per dvejetą savaitę to didmiesčio gyventojai turėjo pėsti eiti į darbą ir iš darbo. Valdžia, kurios priešakyje stovi socialistas Ramadier, nenorėjo vartoti jėgos prieš streikininkus. Todėl masės žmonių išliejo savo piktumą prieš komunistus, balsuodami už De Gaulle'o šalininkus, kurie aštriau už kitas partijas atakavo komunistus.

Kai rinkimai praėjo, streikas sustojo — aišku, kad jisai buvo politiškas.

Gen. De Gaulle šalininkai gavo daugiausia balsų ir daugelyje kitų pramonės centrų, kur komunistai nuolatos kursto streikus ir darbininkų neramumus. Francūzija gyvena skaudžią ekonominę krizę, o čia streikas po streiko.

Francūzijos žmonės mato, kad tai veda kraštą į pražūtį. Štai dėlko milijonai jų puolė į glėbį generolui, tikėdamiesi, kad jisai "išgelbės" Francūziją.

Šitaip Thorez'o partija ruošia dirvą reakcijai Francūzijoje.

Įdomu betgi, kad antruose Francūzijos savivaldybių rinkimuose, kurie įvyko pereiną sekmdienį, komunistai atsidūrė ketvirtoje vietoje, o de-gaullistai penktoje. Šituose rinkimuose balsavo valstiečiai ir mažųjų miestų gyventojai. Čia komunistų įtaka menka — todėl ir De Gaulle'o "cezarizmas" neranda atgarsio.

AR BIMBA BLAIVAS?

Brooklyno bimbinkų organizacija rašo (spalio 27 d.), kad Amerikos Lenkų Kongresui nepatinka "Lenkija beponų" ir jisai noris dabartinę Lenkijos valdžią nuversti:

"Šiuo mūsų valdžiai nuvažiuoti Varšuvon su atominė bomba ir viską su žeme sulyginti."

Kur Bimba matė tokį lenkų "siūlymą"?

Jisai sako, kad tokio turinio rezoliuciją Am. Lenkų Kongresas pasiuntė prez. Trumanui, valstybės sekretoriui Marshallui ir Jungtinių Tautų sekretoriui Trygve Lie.

Mes skaitėme pačių lenkų paduotą spaudai pranešimą apie jų rezoliucijos turinį. Bet tenai nebuvo nė vieno žodžio nei apie atominę bombą, nei apie važinimą į Varšuvą, nei apie "visko sulyginimą su žeme." Kyla klausimas, ar Bimba buvo blaivas, kada jisai tą rezoliuciją "matė"?

SMULKIOS ŽINIOS IŠ VISUR

Tremtinė slaugė dainavo operoj

KOPENHAGA, Danija, sp. 26 d. — Latvijos operos dainininkė Emma Eglitis vakar dainavo Kopenhagos operoje, ji buvo labai šilta susirinkusių sveikinama.

Pasirodo, kad dainininkė Eglitis nacių buvo išvežta prievartos darbams į Vokietiją, iš kur jai pavyko pabėgti į Daniją.

Danijoje jai teko daug vargti ir ibadauti, kol gavo slaugės darbą vienuose namuose, o dabar ji jau turi progos ir danų operoj dainuoti.

—Trys valstybės siūlė panaikinti karo cenzūrą Austrijoje ir leisti gyventojams naudotis didesniais gazolino kiekiais, bet sovietų atstovus pasipriešino.

—Varšuvos valdžia nori, kad jai būtų atiduota 134 milijonų dolerių vertės aukso, kurį naciai išvežė iš Lenkijos.



Tai viskas, kas pasiliko nuo milžiniško DC-6 lėktuvo, kuris nukrito ir sudėgė netoli nuo Bryce kanjono (Utah). Zuvo 52 asmenys. Lėktuvas skrido iš Los Angeles į Chicago.

GRAŽI TREMTINIŲ SPAUDOS SUKAKTIS

"MŪSŲ KELIAS" ATŠVENTĖ SAVO ANTRASIAS METINES

Rugsėjo 30 d. "Mūsų Kelias," rugsėjo 30 d. "Mūsų Kelias," nukreiptos į Wuerzburgą, kur tuoj po kapituliacijos organizavosi centrinės tremtinių organizacijos, ne tik pakėlusios sunkią kovą prieš priverstinę repatriacijos tendencijas, bet ir žadinusios tremtiniuose viltis, jog ryt diena visokiu atveju bus geresnė už praėjusiąją dieną. Aišku, tokiose sąlygose sunku buvo išgauti lietuviškam laikraščiui leidimą, sunku buvo sarašyti laikraščiui reikalingų lėšų, bet dar sunkiau buvo padirbti patį laikraštį.

Dillingenas jokiū būdu nebuvo pati tinkamiausia vieta pirmam lietuviškam laikraščiui amerikiečių zonoje. Pats Dillingeno miestelis, tiesa, nesulombarduotas ir jame buvo spausdintuvė. Tačiau Dillingenas yra tolokai nuo svarbiausių susisiekimo arterijų ir tatoi pirmomis laikraščio dienomis sudarė didelį sunkumą ne tik laikraščiui platinti, bet ir ryšium su bendradarbiais užmezgiti ir palaikyti. Dillingeno stovykloje nebuvo spaudos darbai įgudusių žmonių, o juos surinkti iš kitų stovyklų taip pat buvo nelengva. Už tat Dillingeno stovykloje atsirado keli entuziastai, kurie mokėjo išaiškinti miestelio komendantui ir UNRRA direktoriui didelę laikraščio svarbą lietuviškajai kolonijai, o taip pat nepabūgo ir visų su šiuo darbu susijusių sunkumų.

Pirmieji "Mūsų Kelio" numeriai pasirodo be rimtesnės Vokietijoje gyvenančių lietuvių žurnalisto paramos. Lietuvių laikraštininkų abejingumas savo laikraščiui taip pat tenka aiškinti nepakeliamai sunkiomis ir pilnomis neaiškumų anuometinio gyvenimo nuotaikomis, dariusiomis beveik neįmanomu kiekvieną rimtesnį kūrybinį darbą, o taip pat pastovaus ryšio tarp atskirų vietovių, o tuo pačiu ir su redakcija, nebuvimu. Pirmajam numeriai laikraščio iniciatoriai negavo rimtesnės paramos ir Wuerzburge, kur telkėsi anuo metu ne tik rimčiausia tremtinių ir Lietuvos klausimus liečianti informacija, bet kur buvo ir eilė lietuvių žurnalistų, lengvajai iš redakcijos pasiekiamų, negu kitose lietuvių kolonijose. Laikraščio iniciatoriams, pirmiesiems ir dabartiniams jo redaktoriams D. Penikui ir A. Laikūnui teko patiemis vieniemis prirašyti laikraštį.

"Mūsų Kelio" išplatinimas nebuvo lengvesnis uždavinys, negu jo išleidimas. Įvairaus didumo ryšuliai ir rūšulėliai laikraštis su specialiais pasiuntiniais buvo siuntinėjamas dviračiais, motociklais, ant krovininių sunkvežimiais, prekiniais traukiniais, dažnai ant vagonų su anglimis į visas jau žinomas tremtinių stovyklas vakarinėse zonos.

Pamažu laikraštis tobulėjo, jo

bendradarbių skaičius augo, jis darėsi įdomesnis ir reguliariau pasiekdavo skaitytojus. Po trečiojo numerio "Mūsų Kelias" trumpam laikui buvo sustabdytas, bet sąlygos sunormalėjo ir lokios išliko iki paskutiniųjų dienų.

Atsiradus eilei kitų laikraščių vakarų Vokietijoje, "Mūsų Kelio" vaidmuo šiek tiek sumažėjo. Jis dabar jau nėra tremtiniams tasai "Mūsų Kelias," iki suplyšimo ejęs iš rankų į rankas, kurio parsivežti dažnai žmonės šimtus kilometrų važiuodavo sunkvežimiais ir prekiniais traukiniais. Pašto patarnavimas dabar greitesnis, ir bent pora kartų per savaitę tremtinių stovyklose pasirodo naujaisi laikraščiai, apmaldydami spausdinto žodžio troškulį. Bet per šiuos dvejus metus "Mūsų Kelias" ne tik susiformavo aiškų veidą, bet ir techniškai, ir turinio atžvilgiu tapo vienu geriausių ir mėgiamiausių tremtinių laikraščių, o tai labai gražus jo redakcijos, o ypač abiejų "Mūsų Kelio" iniciatorių, dabartinio leidėjo ir vyr. redaktoriaus D. Peniko ir red. A. Laikūno pastangų ir įdėto darbo rezultatas.

Per šiuos dvejus metus "Mūsų Kelio" išvystė vagoną lietuvių tremtinių kultūriniam gyvenimui plati ir gli. Šalia informacijos apie plačiam pasaulyje, tėvynėje ir tremtinių stovyklose vykstantį gyvenimą "Mūsų Kelias" gyvai domisi visais politiniais, kultūriniais ir tremtinių ateities klausimais, tuo būdamas neišskiriamu draugu tiek tremtiniui, pasiilgusiam savo krašto, tiek kultūrininkui, dirbančiam sunkų kultūros darbą tremtyje, tiek organizacijoms, vadovaujančioms kovai už Lietuvos laisvę, pagaliau tiek skriaudų, vargų ir nevilties išvargintam lietuviui, besisielaujantiam, kuriame krašte rasti užuovėją, kol atsiras galimybių grįžti į laisvą tėvynę.

V. Civ.

Atvyksta Harvester Parodos Paziūrėti

Chicagoje laikoma International Harvester kompanijos žemės ūkio padargų paroda. Parodoje yra ūkio įnagai ir pašinos gaminami ir vartojami šiandien. Joje taipgi yra padargai praicitės laikų, kai jie dar buvo netobulūs. Faktiniai paroda yra Amerikos žemės ūkio padargų vystymosi istorija.

Šiandien, antradienį, parodos paziūrėti atvyksta iš Wisconsin valstijos 10,000 žmonių.

NAUJIENU RUDENIS DIDYSI RUDENIS KONCERTAS

SEKMADIENI, Lapkričio 9 d., 1947
Pradžia 3:30 popiet
SOKOL SALEJE
2337 S. KEDZIE AVE.

Šiame Naujienu koncerte pirmą kartą dalyvaus Kauno operos artistė dainininkė Dainė — Trečiokienė, Mezzo — soprano. Grieš du orkestrai šokiams.

AR "ZIBURĖLIO" ATGAIVINIMAS REISKIA JĖGŲ SKALDYMĄ?

TRUMPA "ZIBURĖLIO" ISTORIJA. — KODEL NEKAS NE-SIBARĖ KAI KUN. BRIŠKA PAAUKOJO TUKSTANČIUS KLIERIKAMS STUDENTAMS, O PYKSTA KAD "Z." VIENĄ KITĄ ŠIMTĄ SURINKO STUDENTAMS MEDIKAMS, INŽINIERIAMS AR AGRONOMAMS SUSELPTI?

"Ziburėlis" jau nuo seno buvo šalpos organizacija, besirūpinanti pagalba mokslus einančiam neturtingam jaunimui. Per paskutiniuosius 30-tį metų "Ziburėlio" siela buvo Felicija Bortkevičienė, "Lietuvos Žinių" ir "Lietuvos Ūkininko" įsteigėja ir redaktorė. Jai vadovaujant "Ziburėliui", keli šimtai neturtingų moksleivių baigė mokslo ir jau būdami daktarais, inžinieriais, chemikais ir kitais profesionalais grąžindavo "Zib." gautas pašalpas ar stipendijas ir tuo būdu įgalindavo naujus jaunimo būrius siekti mokslo pačioje Lietuvoje arba ir užsieny. Nemažai aukų "Zib." buvo surinkta Amerikos lietuvių tarpe, kai čia lankėsi rašytoja Žemaitė, Bulota, Bortkevičienė ir kiti, taip kad "Zib." yra seniai žinomas Amerikoje.

Atėję rusai 1940 metais uždarė ir "Ziburėlį", bet jo pirmininkė Felicija Bortkevičienė veikė ir toliau, lyg ir nieko nebūtų atsitikę. Neturtingi moksleiviai gaudavo reguliarias pašalpas ir pasizadėdavo jas gražinti kai bus baigę mokslą. Antru kartą užėmus Lietuvą rusams ta darbščioji "Ziburėlio" motina pasimirė ir dabar neturime tikrų žinių ar "Zib." darbas yra tęsiamas toliau. Tačiau turime daug duomenų manyti, kad "Zib." vienu ar kitu būdu dabar veikia pagrindyje, nes yra pasilikusių veiklių "Zib." auklėtinių, kurie ir slap-tai gali dirbti.

Dalis "Ziburėlio" auklėtinių, t.y. "Zib." paskolomis baigusiu mokslą, pabėgėlių atvažiavo į šį kraštą ir prisimindami kiek patys yra buvę laimingi, kai "Zib." juos šelpė varge ir įgalino mokytis, emė daryti pastangų atgaivinti šią organizaciją, juo labiau kad šiuo metu pabėgėlių tarpe yra daugybė pašalpos reikalingų moksleivių ir studentų.

Kai kas (P. Baltis, "Draugo" 243 nr., o anksčiau "Amerika" ir "Darbininkas") įžiūri šiame "Ziburėlio" atgaivinime norą pakenkti BALFui ir jėgų skaldymą.

Tas katalikų laikraščiu primetamas "Zib." kaltinimas yra labai neteisingas. Tuo tarpu kai kun. Briška paaukojo stambia pinigų sumą atskirai studentų grupei — klierikams Romoje, o ne bendrai studentams per Ealfą, jam niekas neprieikš-tauja. O jis paaukojo tikrai gražią sumą, kurios būtų pakakę išlaikyti visus mūsų pabėgėlius studentus beveik apskritus metus ir tai būtų sudarę ištisą penktadalį visų projektuojamų Balfo pajamų. Netgi "Naujienos" ar "Keleivio" su "Sandara" kun. Briškai dėl to neprieikštauja, nes kun. Briškai arčiau prie širdies buvo studentai klierikai, o ne studentai medikai, inžinieriai arba moksleiviai gimnazijose ir amatų mokyklose. Kiekvienas



Carl Shelton, pasižymėjęs gengsteris, kuris tapo nušautas netoli Fairfield, Ill.

supranta, kad kun. Briška ir jo draugai katalikai nori katalikų vadų prieauglį išsiuginti sveiką ir pajėgų ir sunkiausioje sąlygoje, kad vėl nepriklausomą Lietuvą galima būtų jį iškart paleisti į katalikų akcijos darbą.

Panašia mintimi vadovaudamiesi "Naujienų" ar "Sandaros" žmonės palankiai sutiko "Ziburėlio" atgaivinimą ir ta visuomenės dalis parodė norą padėti savos idėjos moksleiviams ir studentams tremtyje. "Zib." atgaivintojai jau kaip iš tos visuomenės dalies (kaip socialistų, sandariečių ir jų draugų) tikėtis pasirodant atskirų mecenatų, kaip kad ir kun. Briška katalikų tarpe, kurie paaukotų stambesnes sumas vargstantiems studentams Vokietijoje, Šveicarijoje, Prancūzijoje, Belgijoje, Švedijoje, Danijoje ir Italijoje, kurių ten yra keletą kartų daugiau kaip studentų klierikų Romoje.

Tas "Zib." noras ir pastangos niekuo neskaldo ir nekentkia BALFui, kaip ir katalikų ripėsčiu surasta kun. Briškos auka. Studentai klierikai jau gavo tikstančius dolerių per kun. Brišką, ir "Zib." atgaivintojams jau pasisekė pasiūsti keletas šimtų moksleiviams tremtiniais. Tikėsim, kad netrukus "Ziburėlių" remiančioji visuomenė pasirodys nemažiau dosni šioms moksleiviams, kaip kad kun. Briška saviems klierikams.

O BALFui tik bus ramiau, kai jis matys kaip jo pastangas studentus šelpti parems ir kiti darbininkai. Tuo jo darbas bus tik papildytas.

— P. Palūškis.

PAIEŠKOJIMAS

Duktė, kuri dabar gyvena Lenkijoje kaip lenkė, ieško savo motiną, Antaniną Vaitonienę-Smolenskiene, ir brolių (Smolenskiene sūnų) Saliamoną Vaitonį. Manoma, kad jie gyvena San Franciskoje ir atkeliauvo Amerikon 1933 metais. Duktė, apsigėdusi ir dabar nešėčia, yra dideliame varge. Dėl smulkesnių žinių meldžiū rašyti:

V. F. Beliajus, 1028 E. 63rd St., Chicago 37, Ill.

NAUJIENŲ RUDENINIS DIDYSIS KONCERTAS

SEKMADIENI, Lapkričio 9 d., 1947 Pradžią 3:30 popiet SOKOL SALEJE 2337 S. KEDZIE AVE.

KAS NAUJO BALF CHICAGOS APSKRITY

Šiomis dienomis apskritis iš-Programą pildys tremtiniai. Bus vežė rūbų į New Yorką virš 12,000 sv. iš kur tuojau jie bus išpildyta šauniai. Mat, tremtiniais Europo tremtiniais. Tuos rūbus surinko apskritis ir sekantieji skyriai: Bridgeport, Brighton Park, Marquette Park, Town of Lake, North Side, Cicero, Roseland ir West Pullman. Prie išvežimo dirbo sekretieji: E. Nenartonis, J. Brazauskas, I. Dimša, M. Golber, K. Gailius, K. Mažeikis, Daušas, Balčiūniene, Samienė ir Mickūniene. Pastaroji prižiūri sandelį ir supakuoja rūbus. Nenartonis, Kass, Brazauskas ir ypač Daršo jai ateina į pagalbą surišime dėžių. Apskritis daug dėkingas šioms žmonėms, o ypač jiems yra dėkingi lietuvių ištrenime.

Rūbų rinkimas toliau
Rūbų rinkimas nesibaigia, ypač dabar prašome skubiai nešėti rūbus, nes žiema čia pat ir šaltis beldžiasi į tremtinių šaltus barakus. Tad rūbus neškite sekanciose vietose:
Bridgeport: pas Budrį, 939 W. 33rd St.
Marquette Park: pas Aglin-ską, 6811 S. Talman ave.
Brighton Park: pas Kass, 4102 Archer ave.
North Side: parapijos patalpose.
Roseland: parapijos patalpose.
Visuomet apskrities centrely, 4714 S. Marshfield ave.

Seimas
Lapkričio 5-6 d.d. New York'e įvyksta BALF Seimas. Prie seimo prisidėti su stambesniomis aukomis pažadėjo sekretieji skyriai: North Side, Brighton Park, Marquette Park, Bridgeport, S. Barcus vedamas skyrius su So. Chicago bendromis jėgomis ir Cicero, Roseland ir Town of Lake kol kas tyla. Gal ruošia surpizą?

Gražus vakaras
Sekmadienį, lapkričio 30 d. 2:30 val. popiet, Dariaus-Girėno salėj apskritis rengia gražų vakarą tremtinių pagalbai.

Seimas
Lapkričio 5-6 d.d. New York'e įvyksta BALF Seimas. Prie seimo prisidėti su stambesniomis aukomis pažadėjo sekretieji skyriai: North Side, Brighton Park, Marquette Park, Bridgeport, S. Barcus vedamas skyrius su So. Chicago bendromis jėgomis ir Cicero, Roseland ir Town of Lake kol kas tyla. Gal ruošia surpizą?

Gražus vakaras
Sekmadienį, lapkričio 30 d. 2:30 val. popiet, Dariaus-Girėno salėj apskritis rengia gražų vakarą tremtinių pagalbai.

WOMEN 38-52 YEARS OLD-DO YOU SUFFER THESE FUNNY FEELINGS?

due to this functional "middle-age" cause?
If you're in your "40's" and this functional "middle-age" period peculiar to women is causing you to suffer from hot flashes, nervous irritability and weak, tired, high-strung feelings—then do try Lydia E. Pinkham's VEGETABLE COMPOUND

Lydia E. Pinkham's VEGETABLE COMPOUND

APDRAUDA NUO UGNIES

Namų, Rakandų, Automobilių ir t. t.

JUSTIN MACKIEWICH and SONS

Apsaugos dėžutės \$4 į metus (SAFETY VAULT BOXES)

Apsauga su visokiais moderniais įtaisymais.

STANDARD VAULT COMPANY

JUSTIN MACKIEWICH, PRES.

4192 Archer Avenue

WINKLER STOKERS

FULLY AUTOMATIC

Nezrūrnt kokį namų jus silote, Winkler sutvyrta jums pinigų ir pagerius patogumus... suteiks jums žema kainą ir automatišką kildymą. Tik šis stokeris turi žinoma Winkler PULNAI AUTOMATIŠKĄ TRANSMISION—EKSTRA JEGŲ, kuri užtikrina gera patarnavimą ir defek operavimą. Išesul anžiū. Pamatykit Winkler demonstrant pirm pirkimo.

DYRAI APSIUDYMO APŽIU-REJIMAS

Pilnas pasirinkimas Hopper ir Self-feed stokerių dėl namų, apartamentų, komercinių ir industrinių pastatų.

Dėi KATADŲ WINKLER STOKERIAI—\$179 O. F. B. ir aukščiau

Atvykite arba telefonokite dėl INFORMACIJŲ— LAFAYETTE 3138

ARCHER STOKER SALES CO.

LIETUVIŲ ĮSTAIGA

4101 ARCHER AVE. 8:30 A.M. iki 12 Dienos

Idėda Musų Dirbtuvėse Palyrė Ekspertai

Aidara Sekmadieniais

NAUJA LIETUVIŲ TAVERNA

3337 S. Halsted St.

ATSIDARYS LAPKR. 1 DIENA

Kviečiame visus atsilankyti ir pasilikiminti. Mes pasirenge patarnauti jums geru vynu, degtine ir Nectar alium.

Mr. ir Mrs. A. Kanavarskis, Sav.

Atviros Kojų Zaidzos Gali Būti Išgydytos

Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jus galite to išvengti. Patarnaukit BORO CYL OINTMENT. Jos pagelbėto daugeliui žmonių BORO CYL OINTMENT pašalina skausmus neriežimą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taip pat vertojamos nuo ezema nudeguimų ir kitu odos ligu. Kaina \$1.50, suskist Money Order' arba nuvykti į

BORO CYL CO., 1241 N ASHLAND AVE. CHICAGO 22 ILLINOIS.

TAUPLYKITE LIETUVIŲ ĮSTAIGOJ

Gausite iki 3% nuosimėjų ant savo taupomų pinigų (current rate).

VISŲ INDELIAI YRA APDRAUSTI IKI \$5,000.00.

Tolimesni Amerikos Lietuviai siūskite taupymui pinigų per pastą, mes ūmai ir teisingai pakvituosime.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA ARTI \$2,000,000.00

Chicago Savings and Loan Association

JOHN PAKEL, Pres.

6234 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois

PLANINGAS TAUPYMAS

MŪSŲ Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus namus — naują automobilį — dėl apsaugos nuo netikėtų nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki \$5,000.00 per Federal Savings and Loan Insurance Corporation. PRADEK TAUPYTI DABAR...

MUTUAL FEDERAL SAVINGS and Loan Association

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. CHICAGO 8, ILLINOIS

PHONE VIRGINIA 7747 JOHN J. KAZNAUSKAS, Pres.

HAIR-BREADTH HARRY

AND THEY GET PLAINER AS THEY GO!!

A VERY ODD COURSE THIS CULPRIT PURSUED...??

67

DR. J. MOCKUS DANTISTAS

7550 So. Halsted St. Tel. HUDSON 2096 OFISO VALANDOS: 9:30-12; 2-5; 6:30-8 Trečadienį uždarytas.

Daktarai žilvičiai

GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 S. Halsted St. Telefonas CALUMET 7358

—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—ANTRADIENIS, SPALIO 28, 1947

A. L. D. D. NARJAI

Phone VIRGINIA 6583

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 Seredomis ir nedėl. uždaryta.

Subatomis nuo 1—3. Rez. 3241 W. 66th Place Phone REPUBLIC 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036

Rezidencijos telefonas BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 val. vak. Trečadieniais pagal sutartį.

A. Montvid, M. D.

West Town State Bank Bldg. 2400 WEST MADISON ST. Val.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak. Telefonas SEELEY 7330 Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL'IS

Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE. Ofiso val.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 val. išimant Seredoms, Subatomis vakarus ir Nedėlias. Ofiso tel. YARDS 4787 Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL'IS

DANTISTAS

4645 So. Ashland Ave. arti 47th Street Telefonas YARDS 2246 Valandos: nuo 9 iki 8 val. vakar. Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. ZUBRICK'AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2951 WEST 63rd STREET (netoli Sacramento Ave.) VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 vakaro, trečadieniais ir sekmadieniais pagal susitarimą. Telefonas HEMLOCK 7899 NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. B. C. BRUZAS

DANTISTAS

VALANDOS: 10 iki 8. Trečadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue. Truputį į rytus nuo California Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON

6757 So. Western Ave. CHICAGO, ILL. Telefonas: Ofisas HEMLOCK 5849 Rezidencijai HEMLOCK 2324 OFISO VALANDOS: Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro Treč. ir Sekmad. tikai susitarus.

GROVEHILL 4020 (Ofiso ir Rezid.)

DR. A. J. JAVOIS

(JOVAISAS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2423 W Marquette Rd. Kasdien nuo 2 iki 4 p.p. ir 7 iki 9 v. (Trečadienį pagal sutartį)

DR. A. JENKINS

PHYSICIAN AND SURGEON (Lietuvius Gydytojas)

2500 WEST 63rd STREET Ofiso val.: kasdien nuo 2—4 p. p. ir 7:30—9 vak. Seštad. nuo 2—4 p. p. Trečiad. ir Sekmad. uždaryta. Ofiso Tel.: PROSPECT 3838 Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

Dr. J. W. Kadzewick

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2421 WEST 63rd STREET VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išskiriant Trečadienių ir Seštadienių vakarus. Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

Ofiso ir Namų Tel. GROVEHILL 1800

DR. WALTER J. KIRSTUK

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS (Lietuvius Gydytojas)

3925 W. 59th Street (Prie Pulaski Road) VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 vakarais. Trečadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas

GYDYTOJA IR CHIRURGE

4146 Archer Avenue Ofiso Tel. LAFAYETTE 2310 Res. Tel. REPUBLIC 0054 Jeigu neatsiliepiama — šauk KEDZIE 2868 VALANDOS: Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet ir nuo 6 iki 9 val. vakarais. Trečadienio vakarais ir sekmadieniais pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS

DANTISTAS

7550 So. Halsted St. Tel. HUDSON 2096 OFISO VALANDOS: 9:30-12; 2-5; 6:30-8 Trečadienį uždarytas.

Daktarai žilvičiai

GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 S. Halsted St. Telefonas CALUMET 7358

—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—ANTRADIENIS, SPALIO 28, 1947

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4729 S. Ashland Ave. (2-ros lubos) Ofiso Telefonas YARDS 0554 Jei neatsiliepiama šaukite— Res. Tel.: MIDWAY 2880 OFISO VALANDOS: Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. Sekmad. nuo 10 val. iki 12 dienų

AKIŲ SPECIALISTAI

DR. VAITUSH, OPT. LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas jūsų garantavimas. Palengvina akių įtempimą, kuris esti priežastimi galvos skaudėjimo, svajimo arba aptemimo, nervuotumo, skaudama akių karštį, atitaisto trumparegystę ir toliaregystę. Prirengia teisingai akinius. Visuose atsitikimuose egzaminavimas daromas su elektrine parodancia mažiausias klaidas. Speciali atyda atkrepiama į mokyklos vaikus. Atitausome akių color blind. VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak. Seredomis uždaryta, o Nedėlioje pagal sutartį. Daugely atsitikimų akys atitausome be akinių. Kainos pigiau kaip pirmiau.

4712 So. Ashland Ave. Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER

LIETUVIŠKŲ GYDYTOJAS 25 metų patyrimas. Tel. YARDS 1829 Pritaiko Akinius Kreivias Akis Ištaiso Otisus ir Akinų Dirbtuvė 3401 SO HALSTED STREET kampas 34th Street Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8. Nedėlioje pagal sutartį.

NUO UZSISENĖJUSIŲ ATVIRŲ SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ IR ODOŠ LIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENU, ATVIRŲ IR SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ramiai sėdėti ir naktimis miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos niešt ir skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir skaudėjimą senų atvirų ir skaudžių žaizdų, uždekitė LEGULO Ointment. Jų gydymas ypatybės palengvins jūsų skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti naktį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių nudėgimų. Jos taipgi pašalina niežėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. Taipgi pašalina peršėjimą ligos vadinamos ATHLETE'S FOOT, sušabdo džiūvinamą odos ir perplėšimą tarpinių. Jos yra tinkamos vartoti nuo džiūstančios ir suskilusios odos. Jos yra geros gyduolės nuo visų išviršinių odos ligų. LEGULO Ointment suteiks jums pagalbą nuo nuvargusių, perštamų ir niežiančių kojų. Legulo Ointment yra parduodamas po 75c., \$1.25 ir \$3.50. Pirkite vaisingai Chicagoje ir apylinkėse arba atsiųskit money order į: LEGULO, Department J 4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

ZELLON'S Sportsmen Club

3159 S. Halsted St. Smagi vieta linksmai laiką praleisti. Amerikoniški ir importuoti gėrimai: degtynė, vynas, alus ir malonus patarnavimas dėl visų. Tėvas ir Sūnus Zalagėnas, Savininkai, Tel.: CALUMET 2817.

EXTRA! EXTRA! Permainytas vardas ir adresas.

MONARCH LIQUOR

Lietuviškas Žydukas Nathan 3529 S. HALSTED ST. Kanter Phone YARDS 6054

SOPHIE BARCUS

RYTINĖ RADIO VALANDA — IS STOTIES — W.G.E.S.

Kasdien nuo 8:45 val. ryto iki 9:15 val. ryto. Subatomis nuo 6:30 iki 9:15 val. ryto. Pirmadieniais taipgi 7 val. vakare. Išgirskite vėliausias žinias, muziką ir kitus įdomius pranešimus.

CHICAGOS ŽINIOS

Trafiko Nelaimėje Žuvo Daktaras

Praėjusį šeštadienį vakare Dr. Bowler vairuojamas automobilis susidūrė su gatvėkariu ties namais 5130 North ave. Nelaimėje daktaras žuvo. Jis buvo Cook kauntės ligoninės štabo narys.

Randolph Schmidt, 57 metų, 9709 Ridgeland ave., Worth Township, žuvo skemadienio vakare ties savo namais. Jį užgavo trokas.

Vernon J. Seisser, 23 metų, 503 Liberty street, Dundee, vairuojama mašina nuriedėjo nuo vieškelio 31, arti Dundee, 40 pėdų žemyn. Vairuotojas žuvo nelaimėje.

Trokas užmušė June Bromley, 4 metų, 5323 Emerald ave. Užgavo ją trokas prie 55-tos ir Halsted gatvių.

Meno Paroda Atidarys Chicagoje Lapkričio 6-tą

Chicago Meno Institute lapkričio 6 dieną atidarys tapybos skulptūros paroda. Dabar teišėjai svarsto surinktu parodai kūrinį vertę.

Pirmieji pranešimai sako, kad paroda busanti labai įvairi taip temomis, taip išraiškos formomis.

Jaunos Poros Pasigenda

Praėjusį šeštadienį dingo iš namų John V. Palumbo, 14 metų, 512 N. Springfield avenue, Chicago. Kartu su juo dingo mergina, 14 metų Joyce Cochran.

Išvažiuo jiedu John tėvo automobiliu. Tėvas gavo pranešimą iš sūnaus, kad mašina kely sugedo prie Otterbein, Indiana, ir kad ją ten galima rasti. Bet vaikai vyko kelionėn toliau.

Policija įspėta jaunas keliauninkus sulaukyti, jeigu juos pastebės. Manoma, kad jie vyks į rytines valstijas.

Geografijos Draugijos 50 Metų Gyvavimas

Šiandien Orchestra Hall sveitė duos paskaitas apie Peru Clifford J. Kamen, iš Los Angeles, Cal. Paskaitą rengia Chicago Geographical Society. Draugija šiandien pradeda savo gyvavimo 50-tus metus.

Rado Batų Dėžėje Kūdiki

Skemadienio vakare eidami šaliągiuvi du vyrai išgirdo bil-dėsį batų dėžėje ties namais 3919 S. Wabash Ave. Pažiūrėję į vidų jie pamatė dėžėje kūdikį.

Michael Reese ligoninėje daktarai sako, kad kūdikis buvo gimęs porą valandų anksčiau, negu jį užtikio tie du vyrai šaliągiatyvi. Kūdikis svėrė keturis svarus.

Banditai Užpuolė Namus, Atėmė \$4,500

Trys banditai vakar (pirma-dienį) įsibrovė į apartamentą ponios Lucia Alley, 33 m., 5312 So. Sawyer ave. Apartamente jie įveikė keturis asmenis, juos surišo ir pareikalavo atiduoti pinigų.

Banditai surado moteriškės vyro paliktus komodėje \$4,500 ir juos išsinešė. Moteris aiški-na, kad iš tos sumos \$2,700 priklausė darbininkams, kurie dir-ba geležinkelio patalą taisyda-mi ir kurių formanas jos vyras yra.

VOKIETIJOJ BUVO DIDELĖ SAUSRA

(Laiškas iš Hanau stovyklos)

Mūsų stovyklose jau ruduo. Vasara buvo karštesnė, negu Chicagoje, rudens dienos gana gražios, nors naktimis jau būna šalnu. Sausros buvo pasituisos. Bulvių derlius Vokietijoje siekia tik maždaug 40% normalių lai-ku derliaus, duonos taip pat ma-zoka, todėl laukiame kietos žie-mos. Socialdemokratai Vokieti-joj jau dabar plačiu mastu va-ro akciją už galimai didesnės pagalbos gavimą iš dėdės Samo žemės, ateinančią žiemą vadin-dami mirties žiema. Stovyklose tatau taip pat gerai jaučiama. Ypač didžiulis trūkumas bulvių, kurių nebeįmanoma kaimė-ppirkti ir kurių parvežimas su-sijęs su labai didele rizika.

Tuo metu kai vaisiai laisvai leidžiami vežtis, visose svarbio-se geležinkelių stotyse vokiečių policija medžioja bulves, atim-dama iš besivežančių kiekvieną kilogramą.

IRO yra vargšas. Kol kas šio-je organizacijoje tebedirba be-veik visi senieji UNRRA tarnau-tojai, tebesilaikydami senosios dvasios, nors ir ją šiek tiek dau-giau slėpdami. Prasciau su ap-rūpinimu. Laukiame "skrymin-gų," kurių tikslas kiek galima daugiau sumažinti aprūpinamų-jų skaičių, kad IRO turėtų ma-žesnes išlaidas. Kaip tas techni-škas bus atliktas, šiandien dar ap-čiuopti sunku. Iki šiol jau pa-skelbta, kad emigracijai pagal-ba gaus tik tie DP, kurie DP statusą turėjo prieš šių metų liepos 1 d., t. y., prieš tai, kai IRO perėmė stovyklas iš UNR-RA. Pagal šitą patvarkymą dau-gelis lietuvių, gyvenusių priva-čiai, dabar atsiduria rūpesčiuo-se. Mūsų pažįstamas, bičiulis ir prietelis B. taip pat suvėlavo iš-gyti DP statusą ir dabar jaučia-si besėdįs baloje. Jis tebedirba pas amerikiečius, jau DP statu-są turi, bet neprimamas nei į vieną stovyklą ir turi išsilaikyti pats. Išsilaikyti pats jis jau sen-iausiai įpratęs, tačiau gyvendamas privačiai nebeturi jokių galimy-bių būti artimesniame kontakte

su įvairiomis emigracinėmis mi-sijomis Kanadai, Australijai, Venezuelai, Brazilijai ir kt., dėl ko daug rūpesčių turi su emi-gracija, kadangi reikalai su USA, jei Strattono bilius nebū-tų priimtas, yra labai nekoki.

Stovyklose IRO buvo suma-žinusi mitybą. Dabar nuo spalio 1 d. mityba dar kartą suprastin-ta. Kazin ar dabar mes maitina-mės geriau, negu vokiečiai, ku-rie be normų, panašią į stovyk-lose gaunamas normas, vis dėl-to kol kas turi daugiau galimy-bių vokiškuose kaimuose, turi galimybių pasirouoti žiemai vai-sių ir kt., o tu galimumu mums trūksta stovyklose. Pavaizdavimui reikėtų tik pažymėti, kad savaitinė riebalų norma nuo spalio 1 d. kritusi iki 84 gramų.

Žinoma dėl to niekas nesiko-rė ir nesikars ir pagaliau ne šios normos dabar yra mūsų stovyklinės aktualijos. DP gy-vena impulsyvų gyvenimą. Tie-siog intuityviai visi veržiasi emigruoti. Kad ir į pragarą, bet tik toliau nuo Europos. Taip, pav., į Venezuelą tik iš Hanau stovyklos susiregistrovo apie 180 žmonių, tikriaus šeimų. Apie Australiją buvo daug prikalbė-ta, kaip apie tolimą kraštą, į kurį negali būti nei kalbos apie emigravimą, kadangi iš ten bū-tų sunkiau sugrįžti. Tos kalbos, pav., mūsų stovykloje plito ir prieš pat registracijos į Australi-ją dieną. Atrodė, jog visa sto-vykla nusistačiusi prieš Australi-ją. Ir tačiau... nei prie mais-tu normų nebuvo tokių eilių, kaip registruojantis Australijon. Šiandien sunku pasakyti, kiek yra norinčiųjų, bet užsiregistra-vo iš Hanau stovyklos mažiau-siai pusantro tūkstančio žmo-nių. Netgi susidarė įspūdis, jog kiekvienas pasakojo apie Aus-tralijos tolumą tik todėl, kad nugasdintų tuo kią ir tuo pačiu turėtų daugiau šansų emigruoti.

Deja, iš užsiregistravusių apie pusantro tūkstančio žmo-nių kandidatų reikėjo tik apie... 30.

korifejus, kaip ir naujų žemių atradėjus, bet ne tuos tūkstančius pamėgdžiotųjų, kurie de-dasi irgi senai atrastus dalykus naujai atradę.

"Kas naujo pas Jūs, Brangus Mikai? Ir ką gerą girdėt dėl mūsų tremtinių padėties? Lau-kėm laukėm Strattono biliaus ir nesulaukėm. Vėl reikia ruoš-tis žiemavoti Vokietijoje..."
Jūsų A. Rūkstelė."

Laišką gavo naujienietis
Antanas Zymontas,
Chicago, Ill.

Brangus Dėde:
Ačiū už laišką ir dolerius. Jau beveik dvi savaitės kai juos ga-vau. Oro paštu labai greitai at-aina. Dovanokite, kad užtrukau su atsakymu, mat, labai užsi-ėmus: mokaš anglių ir ispanų kalbas. Dvi kalbas mokytis už-ima labai daug laiko. Neaiškus mūsų rytojūs, verčia šį tą pra-mokti. Nutariau, kad reikia pra-mokti kalbų, kad kur nuvažiuo-jus nors šiek tiek susikalbėti galėčiau.

Dėdė baratės, kad mes nesit-stengiam greičiau išvažiuoti į Argentiną. Rodos, stengiamės, bet ne nuo mūsų tūs priklauso. Ne taip lengvai mus bet kur įsileidžia. Antras dalykas, ir širdis mūsų ne per daugiausiai ten traukia. Pirmiausiai labai toli, brangiai kaštuos nuvykti-mas, daug metų reikės už tai dirbti. Klimatas irgi ne visai mums palankus. Kiek girdėti, ir uždarbiai ne perdidžiausi. Norėtus kur nors arčiau Euro-pos įsikurti, kad už keletą ar keliohla metų, prausitus lais-vei tėvyneį, galėtume į ją su-grįžti. O iš Argentinios bus sun-kiava besugrįžti, nes gal ne už kelia užsimokėti neuždribsimė. Mūsų tremtinių tarpe yra nuo-monė, kad tinkamiausi kraštai mums apsisotai pirmoj vietoj statoma U.S.A. ir Kanada, o tik paskiau seka kiti kraštai. Apie tai daug rašo mūsų laikraščiai.

Į Kanadą jau gana nemaža iš mūsų išvykū ir vis dar vyksta. Mūsų širdis irgi ten traukia jau vien dėl to, kad dau-guma ten vyksta. Nesinori nuo visų atsiskirti kaž kur į pa-saulio užkampį. Jei jau kitur neįtilpsime, reikės gi važiuoti ir ten.

Jūsų "Care" pasiųstą siunti-nį dar negavau, bet tikiuosi greitai gauti. Juos gavę labai džiaugiasi, sako, kad labai vert-ingi esą. Laukiame ir mes iš-sižioje, nes maisto davinį dar sumažino. Cigarečių amerikoniškų dirbantiems nebeuoda. Jų vieton duoda turkiškus, ku-rių vertė labai menka. Vienu žodžiu spaudžia iš visų pusių. Greitu laiku prasidės naujieji IRO skryniai, kurie irgi gerokai pagrajina ant nervų.

Parašiau naujai atsiradusiai giminei Morkūnieniė laišką, su kuria buvau Lietuvoj pažįstama, bet iš jos atsakymo dar negavau. Taip pat parašiau ir Teresui į Kanadą.

Dabar jau mūsų laiškai siun-čiami Jums ir jūsų mums ne-cenzūruojami. Iš Amerikos oro paštu ateina per 10-12 d. Tik mes dar Jums negalim tiesioginai pasiųsti oro paštu. Dar vieno mažo dalykelio dėdės prak-tikė greit nuo jų nusikratyta. "Izmai" iškilę dirbtinu būdu (dėka Paryžiuje žinomų meno pirklių, maršamų), negalėjo ūgai išsilaikyti. Kaip kreivai pastatyti namai griūva, taip ir kreivas menas turėjo griūti. Bet tiek to. Aš nenoriu būti to meno teisėju. Aš jam kai ku-riais atvejais pripažįstu irgi tam tikrą vietą, bet pilnumoje aš jo nepripažįstu. Toks menas man visuomet primena žmogų rachitika, kurį galima užjausti, bet nesigrožėti juo. Gal Jūs iš šių mano minčių ir juoksitės dėl žiauraus apibūdinimo, bet tai buvo pasakyta trumpai ir vaizdžiai. O kokios gerosios pusės "izmuose" mes irgi ži-nom.

"Galima gerbti modernistus vadovavo butlegerių genėj.

Vėliau turėjo didelį ūkį ir fermeriavo. Dar, šako, vėles-niais laikais pasižymėjęs duos-numu ir nesigailėdavęs suteikt-ri pagalbos tiems, kurie jos bu-vo reikalinga.

Shelton lyg atjautė, kad jis ilgai negyvens, nes buvo užsi-sakęs lotą kapinėse ir net susi-taręs su kunigu, kad jis pasa-kytu pamokslą jo laidotuvsė. Policija tuo tarpu ieško Char-ley Harris, buvusį kalėjimo į-noonų našautas turtingas far-me-ris Carl Shelton. Prohibicijos laikais jisai buvo butlegeris ir

CLASSIFIED ADVT.



REAL ESTATE—FOR SALE
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, biuznius, lotus, farmas ir mainome kas ką turite. Apraudžiame nuo gaisro ir visokių nelaimių. Nuo naujų metų (1946) išėjo naujas į-satymas, kad automobilis būtinaį reikia apdrausti. Pašaukite mus, o mes Tamstai patarnausime visuose telkaluose.
PAUL M. SMITH & CO.,
6247 SO. KEDZIE AVENUE
Telefonas HEMlock 0680.
arba GHOvehill 6343.

MARQUETTE PARKE, 6424 SO. Rockwell St., 5 kambarių mūrinis bungalov, 2 karų garažius, labai gražiai ištaisyta. Galima kraustytis tuojau.

LYONS. AR PRIVERSTAS kraus-tytis? 6 ir 4 kambarių flatai. Galima užimti lapkričio 1 dieną. Puikus mū-rinis bungalov. Savininkas turi ap-leisti valstiją. Geros įplaukos. 8108 White Ave., Lyons 6775.

PARDAVIMUI GROSERNĖ IR bučernė. Biznis išdirbtas per 35 me-tus, 2 aukštų mūrinis namas su 2 moderniškais apartamentais. Moder-niški krautuves įrengimai. Geras biznis. Namai, stakas ir įrengimai \$25,000. Randasi prie 63rd ir Cicero apylinkė. Šaukite: Mr. Widoa, Hem-lock 7900.

4 FLATŲ MŪRINIS NAMAS, 2-6, 1-5 ir bučernė. Savininkai šaukite: PROspect 4814.

KRAUSTYKIS TUOJAU, 5 KAM-barių moderniškas medinis namas, 2 dideli miegurnimai, yra vietos tre-čiam miegurniui, furnas šildomas, garazas, vištinkas, A-1 stotyje. 2/3 akru žemės, arti visokių pa-togumų. Hazelcrest Realty, 17038 Winchester Ave. Tel. Harvey 4682.

REPAIRS—IN GENERAL
Įvairūs Patalsimai

LIETUVIAI — Gal Jūsų Radio Serga?
Mes turime technišką žinojimą, įrankius ir patyrimą, kad padaryti jūsų radio geriausia. Visas mūsų darbas garantuotas.

BRIDGEPORT RADIO & APPLIANCE SHOP
736 W. 35th St.
LAFAYETTE 3858

Taisome Visokius REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija
Taipgi Mūsų radio patarnavimo skyrius yra įrengtas taip, kad galima pataisyti bile kokį radio.

Tubas ištiriame dykai — Atneškite Kreipkitės arba telefonuokite mums šiandien
A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET
Tel. HEMLOCK 3352
CHICAGO 29, ILL.

STOGŲ DENGIMO
Ir Namų Apkalimo Patarnavimas ir ALUMINUM KOMBINACIJOS NUO AUBURU LANGAIJ I. STATYKUS
Tel. REPublic 1769.

PERSONAL Asmenų Ieško
ANNA RUCIES PAIESKO Juliusa Zandavo, kilusio iš Balšių kaimo, šilalės valsc, gyvenęs Chicagoje. Šaukite: Oak Lawn 1795J2

BUSINESS CHANCES Biznio Progos
PARDUODAMAS TAVERNAS su namu ar be namo. Priimu ir pus-tininkus. Atsišaukite:
2115 NO. WESTERN AVE.
HUMBoldt 7319.

PARDAVIMUI TAVERNA Ir 16 kambarių rūmimo house. Galima pirkti su namu arba viena bizni. Priežastis apleidžiū Chicago.
2113 So. Halsted Street.

Shelton lyg atjautė, kad jis ilgai negyvens, nes buvo užsi-sakęs lotą kapinėse ir net susi-taręs su kunigu, kad jis pasa-kytu pamokslą jo laidotuvsė. Policija tuo tarpu ieško Char-ley Harris, buvusį kalėjimo į-noonų našautas turtingas far-me-ris Carl Shelton. Prohibicijos laikais jisai buvo butlegeris ir



HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia

GET A GOOD JOB

ALL KINDS OF EMPLOYMENT OPPORTUNITIES IN OUR VARIOUS PLANT DEPARTMENTS. BETTER THAN AVERAGE PAY—PLUS LIBERAL ALLOWANCES FOR WORK CLOTHES.

Improve Your Pay

You can advance rapidly to higher paying jobs. Over-time after 8 hour day or 40 hour week.
Liberal employee benefits include:
PAID VACATIONS
EIGHT PAID HOLIDAYS
SUGGESTION AWARDS
RETIREMENT PLAN
EMPLOYEE CAFETERIAS
AND MANY OTHERS

Think of Your Future

MEAT PACKING IS A BASIC INDUSTRY—MEATS AND MEAT PRODUCTS ARE ALWAYS IN DEMAND.

Apply at:
SWIFT & COMPANY

PLANT EMPLOYMENT OFFICE
42nd St. & Packers Av.

TELEPHONE: YARDS 4200
EXTENSION 680—681
(Directly under the Swift "L" Station).

MARSHALL FIELD & COMPANY

NUOLAT DARBAS MUSŲ RETAIL IŠDIRBINĖJIMO DIVIZIJOJ:

- Oriental Rug Repairer
- Apprentice sewers
- Pressers
- Silver Polisher
- Tailors
- Silver Engraver
- Jewelry Repair Man
- Silversmith
- Leather Stamper
- Candy Maker-Helper
- Ice Cream Maker
- Sewing Machine operators
- Sprayer.

NUOLAT DARBAS. KRAUTUVEJ NUOLAIDOS PRIVILEGIJOS.
MEDIKALĖ ATYDA

Liberališkos įvairios naudos.
Employment Office, 3 aukštas
111 N. STATE ST.

REIKIA PUODŲ PLOVEJŲ BUS MEN.
Sekmadienį nedirbama.
Duodamas valgis ir uniformos.

HARDING'S
68 W. Madison St.

PROGA IŠMOKTI ŽINGEIDŽIOS profesijos. Nuolitinis darbas. Proga smarkiems ir ambitingiems ex-ser-vice vyrams. Alga \$40 ir nuolat didinama. Atsišaukite tarpe 1 iki 5 popiet. 1800 W. Madison St., Gate 6, Mr. Mac Kay.

PRĖMIMO IR IŠSIUNTIŖEJIMO klerkų į sandėlį maža departmeni-nių krautuvių eilėje. 40 valandų per savaitę. \$40 pradzial per savaitę. Patyrusių pageidaujama Atsišaukite asmeniškai: Glassman's Department Stores, 115 So. Market St.

SHIPPING ROOM DARBININKŲ ORDERIŲ PAKUOTOJŲ ORDERIŲ PRIĖMĖJŲ

5 dienos per savaitę. Nuolat darbas. Aukščiausia alga. Patyrimo nereikia. Maloni darbo aplinka. Apmokamos atostogos.

INTERNATIONAL PARTS CORP.
1021 So. State Street.

SANDĖLIUI DARBININKŲ. Prie cilindierių, visus ledas. Garantuo-jama per saus metą savaitinė alga \$58.50 už 48 valandas darbo per savaitę. Gera transportacija, arti "L" gatvekarių ir busų. Superior Carbonic Co., 352 W. Ohio St.

REIKALINGAS DRAIVERIS, ku-ris gali būti ir truck salesmonas parduoti alų. Pageidaujama, kad mokėtų lietuvių ir lenkų kalbas. Gera proga uždirbti gerą atlyginimą. FREDRICK BREWING CO.
3917 So. Lowe Ave. Yards 1502.

REIKIA SIENU PLOVEJŲ VIDUJE NUOLAT. Maloni darbo aplinka. 40 valandų darbo per savaitę. Laikas ir pusė už virš 40 valandų. Apmokamos atostogos.
1414 EAST 59th ST.

HELP WANTED—MALE
Reikia Darbininkų
REIKIA HOUSEMEN. NUOLAT darbas. Gera alga. Labai geras val-gis ir kambarys. Winfield Hospital. Šaukite: CALumet 5817.

REIKIA PUNCH PRESS OPERATORIŲ
Geras nuolat darbas, 47 valandos darbo per savaitę. James Metal Product Co., Inc. 2929 No. Oakley Ave.

REIKALINGAS INDŲ plovejās ir portieris dirbti restorane ir taverne. Geras atlyginimas, pastovus darbas. 3465 SO. MORGAN ST.

REIKIA PATYRUSIO RAKANDŲ pertaisytoju visokiām darbui. Pra-džioje \$1.75 už valandą. F. D. Ibach & Son, 633 Madison st., Oak Park, Tel. Euclid 586.

HELP WANTED—MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkų

DŽENTORIŲ DŽENTORKŲ

PRADŽIOJE SAVAITINĖ ALGA VYRAMS \$54.60
MOTERIMS \$36.55 iki \$44.20
NUOLAT DARBAS 52 savaites per metus.

Pasirinkimas permainų— dienomis arba naktimis. Ligoje pašalpa, hospitalizacija, pensijos planas— apdrauda.

atsišaukite 8:30 — 4:30
KAMBARYS 1122

125 South Clark St.



HELP WANTED—FEMALE
Darbininkų Reikia

MARSHALL FIELD & COMPANY

NUOLAT DARBAS MUSŲ RETAIL IŠDIRBINĖJIMO DIVIZIJOJ:

- Oriental Rug Repairer
- Apprentice Sewers
- Alteration Sewers
- Pressers
- Telephone Order Clerk
- Machine and Hand Sewers
- Monogramers (home work)
- Tailoress
- Leather Stamper
- Candy Dipper
- Silver Polisher

NUOLAT DARBAS. KRAUTUVEJ NUOLAIDOS PRIVILEGIJOS.
MEDIKALĖ ATYDA

Liberališkos įvairios naudos.
Employment Office, 3 aukštas
111 No. State St.

VIRTUVĖN PAGELBININKŲ KAFETERIJA SILVERWARE

Sekmadienį nedirbama. Duodamas valgis ir uniformos.
HARDING'S
68 WEST MADISON ST.

REIKIA pagelbininkės į virtuve. JUCUS SISTERS RESTAURANT, 1608 West 47th St.

SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORIŲ
Jauņu merginų siuvimui apdan-galų audeklus. Pradines išmoky-sime. Gera pradžioje alga.
S. KARPEN & BROS.
636 W. Cermak Road.

MOTERŲ PENTRĖS DARBU. Visokios permainos. Pilną arba dalį laiko. Gera alga, kambarys ir val-gis. Atsišaukite: Mercy Hospital. 2537 PRAIRIE AVE.

REIKALINGA MOTERIS ARBA mergina prižiūrėti 4 mėnesių vai-kučius. Reikia būti naktimis, \$10.00 savaitėje. 4618 So. Paulina St., 1 aukštas, priekyje.

MOTERS ABELNAI NAMŲ ruošai ir prižiūrėti 2 vaikus. Nereikia virti. \$30 per savaitę ir kambarys. Atsišaukite: 3441 S. Halsted St.

REIKIA MERGINOS NAMŲ RUOSAL. Duodamas kambarys, vana, radio ir skalbiamai rūbai. Turi mėgti valkus. Šaukite: GLENCOE 1616. Reverse charges.

REIKIA NAMŲ SEIMININKĖS Turi būti svarbi, pastovi, 5 kamba-rių apt. Paprastas virimas, vienas vaikas, mokyklos amžiaus, kitas 2 metų. Tėvai dirba. Būti. Paliudymo reikia. STA. 0350, Mrs. Gruen, or EDG. 7592.